
XXXIV. ročník březen - duben 2011 cena 5 Kč

Rada města dne 26.1.2011

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o pronájmu části pozemku p.č. dle
KN 1280/3 v k.ú. a obci České Velenice
mezi Městem České Velenice a panem
Martinem Frühwirthem, bytem České Vele-
nice 612 (pozemek pod trafikou)

� souhlasila s provedením úpravy schodů -
vstupu do nebytového prostoru v domě čp.
276 (kadeřnictví, kosmetika, pedikúra) po-
ložením protiskluzové dlažby s tím, že práci
zajistí nájemci na své náklady, a dále sou-
hlasila s proplacením materiálu Městem
České Velenice

� se zřízením věcného břemene, spočívající-
ho v právu přístupu a příjezdu na pozemky
p.č. dle KN 1066/126, KN 1066/125, KN
1066/131, KN1066/133, KN 2516/29, KN
1067/87, ZE-PK 1069/11 (majetek Města
České Velenice) vše v k.ú. České Velenice
v souvislosti se zřizováním, provozem,
opravou, údržbou a rekonstrukcí zařízení
distribuční soustavy – vedení 110kV (sta-
vební akce „Vedení 110 kV Suchdol nad
Lužnicí - České Velenice“) včetně respek-
tování dalších omezení (stavební činnost
v ochranném pásmu, apod.) v rozsahu ná-
kresu, který tvoří nedílnou součást smlouvy
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene), které bude upřesněno po

geodetickém zaměření skutečného stavu
provedení. Věcné břemeno se zřizuje za
jednorázovou úplatu ve výši 67.100,- Kč na
dobu neurčitou.

� zrušila své usnesení č. 41/3 ze dne 8. 12.
2010 a netrvala na vyklizení bytu. Dále sou-
hlasila s vyhlášením výběrového řízení na
pronájem bytu č. 4 o velikosti 1+2 I. kate-
gorie v domě čp. 379, ulice T. G. Masaryka,
České Velenice.

� vyhlásila výběrové řízení na prodej bytu č.
1 v domě čp. 47 včetně spoluvlastnického
podílu o velikosti 855/6752 na společných
částech domu, příslušenství a spoluvlastnic-
kého podílu 855/6752 pozemku p.č. dle KN
1794/1, vše v k.ú. a obci České Velenice

� 77) vyhlašuje výběrové řízení na prodej
bytu č. 1 v domě čp. 276 včetně spoluvlas-
tnického podílu o velikosti 5069/55262 na
společných částech domu, příslušenství a
spoluvlastnického podílu 5069/55262 poze-
mku p.č. dle KN 1091/10, vše v k.ú. a obci
České Velenice

� schválila v souladu s čl. VI odst. 5 Pravidel
pro poskytování příspěvků z rozpočtu Měs-
ta České Velenice ze dne 20.11. 2008 vyúč-
tování příspěvků v oblasti tělovýchovy a
sportu dle zápisu bez připomínek

� schválila změnu platu řediteli příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Č. Velenice dle nařízení
vlády č. 381/2010 Sb. s účinností od 1. 1. 2011

� pronajala byt č.4 o velikosti 1+1 II. katego-
rie v domě čp. 27, Vitorazská ulice v Čes-
kých Velenicích, paní Dianě Lansdorfové,
České Velenice 27

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 17 o velikosti 0+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 33

� souhlasila s poražením následujících stro-
mů - 2 x javor u domu č.p. 136 (manželé
Jandovi), jasan ztepilý a trnovník akát u
prodejny č.p. 560 (pí Čtrnáctá), 3 x lípa a ja-
san na pozemku před domem č.p. 258 a tr-
novník akát na pozemku parc. č. dle KN
1091/40 (park u Huberta)

Rada města dne 9. 2. 2011

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 326, ulice Čsl. legií,
České Velenice

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 II. ka-
tegorie v domě čp. 27, ulice Vitorazská

� zrušila výběrové řízení na pronájem bytu č.
12 o velikosti 1+2 I. kategorie v domě čp.
281 v ul. Nerudova a souhlasila s vyhláše-

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

Z činnosti mateřského centra Piškůtek - více na str. 10Karneval v MŠ - více na str. 8

pokračování na str. 2



2 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

ním nového výběrového řízení na tento byt

� souhlasila s osazením krbových kamen
v bytě č. 3 v domě čp. 493, ul. Komenského
v Českých Velenicích, jehož nájemci jsou
Jitka a Rostislav Faktorovi – kamna budou
osazena odbornou firmou, zařízení bude
odpovídat ČSN, nájemce předloží doklad o
odborné způsobilosti od prováděcí firmy,
práce provede vlastním nákladem

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 4 o velikosti 1+2 I. ka-
tegorie v domě čp. 379, ul. T. G. Masaryka,
České Velenice

� souhlasila s osazením podvojného měření
el. energie ve společných prostorách domu
čp. 378 v ulici T. G. Masaryka v Č. Veleni-
cích, kterou budou odebírat manželé Pavel
a Ilona Šimkovi, nájemci bytu č. 4, za pod-
mínek uvedených ve smlouvě o technic-
kých úpravách bytu – měřidlo bude
osazeno odbornou firmou, zařízení bude
odpovídat ČSN, nájemce předloží doklad o
odborné způsobilosti od prováděcí firmy,
práce provede vlastním nákladem

� souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní
smlouvě uzavřené Mezi Městem České Ve-
lenice jako pronajímatelem a Lenkou Schmi-
edovou, Čsl. legií 326, České Velenice, jako
nájemcem ze dne 12. 3. 2010 na pronájem
bytu č. 1 o velikosti 1+3 I. kategorie v domě
čp. 326 v Českých Velenicích, kterým se
prodlužuje původní platnost nájemní smlou-
vy na dobu neurčitou - od 1. 4. 2011

� nesouhlasila s umisťováním optických ka-
belů mezi panelovými a obytnými domy,
které by byly umístěny nad pozemky ve
vlastnictví Města České Velenice

� souhlasila s podnájmem bytu č.11 v domě
čp. 281 v ul. Nerudova, České Velenice, je-
hož nájemcem je Ladislav Staněk, trvale
bytem Nová Ves nad Lužnící čp. 24. Povo-
lená doba pronájmu je 1 rok. Platnost sou-
hlasu je podmíněna předložením smlouvy o
podnájmu pronajímateli do 30 dnů ode dne
rozhodnutí radou města.

� souhlasila s položením laminátových plo-
voucích podlah a výměny kuchyňské linky
v bytě č. 18 v domě čp. 180, sídliště Na Sa-
dech v Českých Velenicích, jehož nájem-
cem je Mgr. Lenka Čermáková. Práce
budou provedeny vlastním nákladem.

Rada města dne 23. 2. 2011

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 13 o velikosti 1+2 I.
kategorie v domě čp. 180, sídliště Na Sa-
dech, České Velenice

� pronajala byt č. 17 o velikosti 0+1 I. katego-
rie v domě čp. 33, Vitorazská ulice Českých
Velenicích, panu Jaroslavu Bittenglovi, Čes-
ké Velenice 60. Nájemní smlouva na proná-
jem bytu bude uzavřena na dobu určitou –

jeden rok ode dne podpisu nájemní smlouvy
oběma smluvními stranami.

� schválila návrh dodatku č. 7 ke smlouvě o
likvidaci odpadu předložený firmou AVE
CZ odpadové hospodářství s.r.o. Jindřichův
Hradec

� vzala na vědomí zápisy č. 1 ze dne 20. 1.
2011 a č. 2 ze dne 17. 2. 2011 z jednání kul-
turní komise a schválila příspěvky SK Vito-
raz a p. Jaroslavu Fialovi

� nesouhlasila s prezentací města v časopise
Náš kraj od vydavatelství Mladá fronta a.s.

� schválila příspěvky na sport - Cykloklub
Vitoraz na Vitorazskou jízdu a Oldřichu
Stellnerovi na bruslení v J. Hradci

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+3 I. ka-
tegorie v domě čp. 378, ul. T. G. Masaryka,
České Velenice

Zastupitelstvo města dne 7. 3. 2011

� vzalo ne vědomí zápisy č. 1 a 2 z jednání
KV ze dne 19. 1. 2011 a 7. 2. 2011 včetně
protokolu o kontrole webových stránek
města a schválilo plán činnosti kontrolního
výboru na rok 2011

� schválilo vlastní rozpočtové opatření č. 7 a
povinné rozpočtové opatření č. 5 v rámci
rozpočtu na rok 2010

� schválilo zprávu o hospodaření příspěvko-
vé organizace ZŠ a MŠ České Velenice za
rok 2010 a schválilo rozdělení hospodář-
ského výsledku takto: 32.000,- Kč do fondu
odměn a 380.689,16 Kč převést do rezerv-
ního fondu s tím, že o jejím dalším případ-
ném určení bude rozhodnuto na ZM

� schválilo Výroční zprávu o hospodaření
Školní jídelny České Velenice za rok 2010 a
schválilo úhradu ztráty z hlavní činnosti tak-
to: 86.669,87 Kč - zisk z doplňkové činnosti
34.081,62 Kč z rezervního fondu organizace
a 101.609,01 Kč z rozpočtu zřizovatele

� souhlasilo s podáním žádostí do Granto-
vých programů Jihočeského kraje na pro-
jekty dle návrhu a souhlasilo s jejich
kofinancováním

� schválilo vlastní rozpočtové opatření č. 1
v rámci rozpočtu na rok 2011

� souhlasilo s úhradou dluhu vzniklého v sou-
vislosti s užívání bytu č. 4 v domě čp. 379
v Českých Velenicích dle rozsudku Okres-
ního soudu v Jindřichově Hradci č.j. 2 C
200/2010-30

� souhlasilo se záměrem prodeje částí poze-
mku p.č. dle KN 1089/35 a pozemku p.č.
dle KN 1080/38 v k.ú. České Velenice
včetně jeho součástí a příslušenství

� souhlasilo se záměrem prodeje částí poze-
mku vedeného ve ZE-PP č. 184/3, částí po-
zemku vedeného ve ZE-PP č. 154, částí
pozemku vedeného ve ZE-PP č. 155, částí
pozemku vedeného ve ZE-PP č. 156, částí
pozemku vedeného ve ZE-PK č. 1088/1 a

část pozemku p.č. dle KN 1088/321, vše
v k.ú. a obci České Velenice, a to na pozi-
cích č. 1 až 11 dle situačního nákresu, který
tvoří nedílnou součást příslušného zápisu
ze zasedání zastupitelstva města.

� souhlasilo s tím, že budova - stavba tech-
nického vybavení (TVP) na pozemku p.č.
dle KN 1092/274 v k.ú. České Velenice
přešla Hospodářskou smlouvou č. HSO
2/87 SR 15/87, uzavřenou dne 4.2. 1987
mezi Městským národním výborem v Čes-
kých Velenicích a Správou radiokomunika-
cí Praha, Olšanská 3, Praha (právní
předchůdce a.s. České radiokomunikace,
IČ: 27444902) na Správu radiokomunikací
Praha, Olšanská 3, Praha. Dále město Čes-
ké Velenice uznalo, že výše uvedená stavba
je ve vlastnictví společnosti České radioko-
munikace, a.s., IČ: 27444902, U Náklado-
vého nádraží 3144, Praha 3 jako právního
nástupce Správy radiokomunikací Praha,
Olšanská 3, Praha a takto bude zapsána
v katastru nemovitostí.

� odkládá prodej pozemku p.č. dle KN
1088/426 v k.ú. České Velenice (dříve část
p.č. dle KN 1088/352) na příští jednání ZM

� souhlasilo s prodejem jednotky č. 1 v domě
čp. 276 v Českých Velenicích včetně spolu-
vlastnického podílu 5069/55262 na společ-
ných částech domu, příslušenství a
pozemku p.č. dle KN 1091/10, vše v k.ú. a
obci České Velenice v souladu se Zásadami
převodu nemovitostí z majetku Města Čes-
ké Velenice za celkovou kupní cenu ve
výši 301.000,- Kč panu Pavlu Hronkovi,by-
tem České Velenice 179, do jeho výlučné-
ho vlastnictví

� odložilo záměr prodeje bytu č. 1 v domě čp.
47 na příští jednání ZM a uložilo starostovi
připravit návrh podmínek prodeje bytu 1/47

� schválilo obecně závaznou vyhlášku č.
1/2011 o zákazu požívání alkoholických ná-
pojů na některých veřejných prostranstvích,
která nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení

� souhlasilo s předloženým pasportem místních
komunikací zpracovaný firmou GEFOS a.s.

� souhlasilo s odepsáním nevymahatelné po-
hledávky – náhrada škody způsobená krá-
deží dne 28. 3. 2006 ve výši 20.458,- Kč ve
Školní jídelně České Velenice

� vzalo na vědomí Zprávu o bezpečnostní si-
tuaci v teritoriu Obvodního oddělení Poli-
cie ČR Suchdol nad Lužnicí

� schválilo změnu č. 2 přílohy č.1 ke Zřizova-
cí listině ZŠ a MŠ České Velenice

Rada města dne 9. 3. 2011

� souhlasila s rozhodnutím o přijetí opuště-
ných věcí, tj. část zařízení domácnosti, kte-
ré byly nalezeny v bytě č. 7 v domě čp. 115
v ulici Na Kopečku v Českých Velenicích,
do opatrování po dobu šesti měsíců, zda se

pokračování na str. 3



březen - duben 2011 3

Českovelenický zpravodaj

přihlásí vlastník těchto věcí. Opuštěné věci
budou uloženy v bytě, který je majetkem
města České Velenice. V případě uplynutí
šestiměsíční lhůty, kdy se skutečný vlastník
nepřihlásí k převzetí opuštěných věcí, stá-
vají se opuštěné věci majetkem Města
České Velenice, dále souhlasila se zveřej-
něním výzvy k převzetí opuštěných věcí na
úřední desce.

� souhlasila se skončením nájmu bytu mezi
Městem České Velenice a Jolanou Dido-
vou, nájemcem bytu č. 7 v domě čp. 115
v ulici Na Kopečku, České Velenice, ke dni
9. 3. 2011

� pronajímá byt č.2 o velikosti 1+1 II. kate-
gorie v domě čp. 27, Vitorazská ulice
v Českých Velenicích, paní Ladislavě Mak-
kaiové, České Velenice 174, s podmínkou
zaplacení místního poplatku za PDO (1.
splátka). Nájemní smlouva na užívání bytu
bude uzavřena na dobu určitou – jeden rok
ode dne podpisu nájemní smlouvy oběma
smluvními stranami.

� pronajala byt č. 3 o velikosti 1+1 I. katego-
rie v domě čp. 326, Čsl. legií v Českých Ve-
lenicích, panu Karlu Šabatkovi, České
Velenice 54. Nájemní smlouva na užívání
bytu bude uzavřena na dobu určitou – jeden
rok ode dne podpisu nájemní smlouvy obě-
ma smluvními stranami.

� pronajala byt č. 4 o velikosti 1+2 I. kategorie
v domě čp. 379, ulice T. G. Masaryka v Čes-
kých Velenicích, paní Alžbětě Boháčové,
České Velenice 379. Podmínkou pro uzavření
nájemní smlouvy je snížení počtů psů v bytě na
max. počet 2 ks. Nájemní smlouva na užívání
bytu bude uzavřena na dobu určitou – jeden
rok ode dne podpisu nájemní smlouvy obě-
ma smluvními stranami.

� pronajímá byt č. 12 o velikosti 1+2 I. kate-
gorie v domě čp. 281, Nerudova ulice Čes-
kých Velenicích, paní Mariye Miklosh,
České Velenice 62. Nájemní smlouva na
pronájem bytu bude uzavřena na dobu urči-
tou – jeden rok ode dne podpisu nájemní
smlouvy oběma smluvními stranami za
podmínek stanovených pro byty vystavěné
se státní dotací a příslušným usnesením za-
stupitelstva města.

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku ve výši 5.000,- Kč Středisku rané
péče SPRP České Budějovice na činnost
v roce 2011

� souhlasila s prodloužením lhůty pro měření
emisí malého zdroje znečištění ovzduší ze
dvou na pět let u kotelny v budově knihov-
ny v areálu Základní školy České Velenice

� souhlasila s podáním žádosti o dotaci na ná-
kup teleskopického osvětlovacího stožáru
včetně elektrocentrály na vozidlo T 815
CAS 32 v celkové ceně cca 147.000,- Kč
včetně DPH pro jednotku Sboru dobrovol-
ných hasičů České Velenice

� souhlasila s poskytnutím finančního příspěv-
ku Sdružení META o.s. Jindřichův Hradec ve
výši 30.000,- Kč na činnost v roce 2011

Informace z radnice - dokončení ze str. 2

Ó Z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu
územních samosprávních celků, který byl
sestaven k 31.12.2010, je na straně příjmů
našeho města částka 86 744 387 Kč. Pláno-
vané příjmy byly splněny na 100,14 %.
Celkové výdaje byly v roce 2010 82 604
403,7 Kč.
V porovnání s rokem 2009 je potvrzené, že
v loňském roce došlo ke zvýšení příjmů o
34 %. Významný vliv na toto zvýšení příj-
mů bylo proplacení dotací na akce, které
byly realizovány v předchozích letech (MŠ
Na Sadech, rekonstrukce Vitorazské ulice,
KD Beseda a prodej bytů).

Ó Největší část tvoří dotace přidělená od stát-
ních fondů podle účelu. Celkem 12 263
275,74 Kč. Další dotace, které jsme dosta-
li, byly ze státního rozpočtu a činily 1 567
066,64 Kč. Další nemalé dotace byly při-
děleny od Jihočeského kraje, které činily 1
070 763 Kč. Veškeré tyto prostředky byly
použity k účelu, k jakému byly čerpány, a
to do výše skutečných doložitelných nákla-
dů. Jsem přesvědčen o tom, že rok 2010 byl
velice úspěšný rok, a chtěl bych všem, kteří
se jakoukoliv činností podíleli na získání
těchto prostředků a jejich využití při reali-
zaci akcí, velice poděkovat.

Ó Během uplynulého roku muselo zastupitel-
stvo aktivně reagovat na změny rozpočtu.
Bylo provedeno 12 rozpočtových opatření,
které v oblasti příjmu dosáhly 18 912 616
Kč. Kapitálové výdaje v položce 61, kde se
evidují výdaje: budovy, haly a stroje, do-
sáhly skutečnosti 35 993 555 Kč. Ukazatel
dluhové složky pro rok 2010 je 0,07. Bě-
hem uplynulého roku nebyly uzavírány
žádné nové úvěrové dohody. Postupně jsou
spláceny tři úvěry z minulých let (úvěr ČS
a.s., JVS a AVE CZ).

Ó V roce 2010 se z našeho města odvezlo
842,02 t směsného komunálního odpadu,
148,21 t objemného odpadu (celkem
990,23 t). Poprvé jsme zaznamenali pokles
odvezeného množství těchto odpadů.

Oproti předchozímu roku bylo odvezeno o
65 t méně. Směsný odpad odváží AVE CZ,
objemový odpad technické služby.

Ó Elektroodpad odváží firma OTAVA elec-
tronics a.s., která v roce 2010 odvezla 20
680 kg elektroodpadu. Tříděný odpad od-
váží firma Marius Pedersen a.s.. Tato firma
odvezla za uplynulý rok 26,579 t papíru,
11,274 t plastů a 20,025 t skla. Celkem
57,878 t. S porovnáním s řadou měst v na-
šem kraji lze říci, že třídíme málo.

Ó Další odpady odváží Sběrné suroviny.
Z celkového přehledu je vidět, že bylo od-
vezeno 105 898 kg oceli, 275 kg nerezu,
2210 kg mědi, 671 kg mosazi, 1524 kg hli-
níku, 17 kg zinku, 65 kg olova a 7081 kg
papíru. Celkové množství odvezených od-
padů uvedenou firmou je 117 741 kg. Naše
technické služby ještě odvezly 4,3 t pneu-
matik a 2,41 t barev.

Ó Za odvážení odpadů jsme v roce 2010 za-
platili 2 291 985 Kč. Je potěšující, že popr-
vé pokryly finanční prostředky získané za
poplatky a služby tuto částku.

Ó Pro rok 2011 byl schválen dodatek č. 7 ke
smlouvě o likvidaci odpadu, se společností
AVE CZ s.r.o. Předmětem dodatku je cena
za odvoz a likvidaci směsného komunální-
ho odpadu.
Cena této služby se skládá z nákladů vyna-
ložených na získání jedné tuny odpadu
(CENA OBSLUHY) a z ceny likvidace od-
padu (CENA SKLÁDKOVNÉHO).
Cena obsluhy zahrnuje činnosti spojené
s manipulací a vyprázdněním nádob a veš-
keré přepravní výkony a činí 1 172 Kč bez
DPH za jednu tunu takto získaného odpadu.
Cena skládkového je vyjádřena jednotko-
vou cenou za odstranění jedné tuny odpa-
du, která činí 457 Kč bez DPH plus
zákonem stanovené poplatky pro příslušný
kalendářní rok, tj. pro rok 2011, rekultivační
poplatek 100 Kč bez DPH a základní popla-
tek 500 Kč bez DPH. Cena skládkovného
celkem činí 1057 Kč bez DPH. Za tunu od-
vezeného směsného komunálního odpadu
zaplatíme 2229 Kč bez DPH.

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Víte, že…

Město České Velenice

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o zákazu požívání
alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích
Zastupitelstvo Města České Velenice se na svém zasedání dne 7. března 2011 usnesením č.

9/3 usneslo vydat na základě § 10 písmeno a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

· Čl. 1
Činností, která by mohla narušit veřejný
pořádek ve městě České Velenice nebo být v
rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpeč-
nosti, zdraví a majetku, je konzumace alko-
holických nápojů na některých, konkrétně
vymezených veřejných prostranstvích.1

· Čl. 2
(1) Zakazuje se konzumace alkoholických

nápojů na vymezených veřejných prostran-
stvích ve městě České Velenice. Veřejná
prostranství, na kterých je zakázána konzu-
mace alkoholických nápojů, jsou konkrétně
stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této obecně závazné vyhlášky.
(2) Zákaz konzumace alkoholu na vymeze-
ných veřejných prostranstvích se nevztahu-

pokračování na str. 4



4 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

je na akce města a na akce, na které byla
jejímu pořadateli udělena Radou Města vý-
jimka z této vyhlášky, a to po dobu konání
akce. Dále se neuplatňuje ve dnech 31. pro-
since a 1. ledna.
(3) Zákaz konzumace alkoholu se nevztahu-
je na restaurační zahrádky a předzahrádky,
které jsou součástí restauračních zařízení, a
to jen po dobu jejich provozu.

· Čl. 3
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti 15. dnem po vyhlášení.

Ing. Jaromír Slíva v.r., starosta
Mgr. Miroslav Kotrč v.r., místostarosta

1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Příloha č. 1
1. Ulice Revoluční od vlakového nádraží po
křižovatku s tř. Čsl. legií a Vitorazskou ulicí a
k ní přilehlé pozemky
2.  Ulice Vitorazská a k ní přilehlé pozemky
3.  tř. Čsl. legií a k ní přilehlé pozemky
4.  Školní hřiště a k němu přilehlé pozemky
5.  Prostranství u kostela
6.  Dětská hřiště v majetku města a okolí

Obecně závazná vyhláška
dokončení ze str. 3 Mìsto Èeské Velenice uspìlo se �ádostí o grant Is-

landu, Lichtenštejnska a Norska v rámci fi-
nanèního mechanismu EHP na akci “Rekonstruk-
ce MŠ Na Sedech pro zlepšení pøedškolní péèe”.
Pøedmìtem projektu bylo zateplení budov mateøské
školy è.p. 166, drobné dispozièní úpravy a moderniza-
ce technického vybavení pro zkvalitnìní péèe o pøedškolní dìti. Díky výbìrovým
øízením na jednotlivé dodavatele se podaøilo v rámci tohoto grantu ušetøit nezane-
dbatelné finanèní prostøedky. Díky tìmto ušetøeným prostøedkùm a pøedevším
schválené �ádosti o vyu�ití úspor projektu, jsme nad rámec grantu dovybavily i dru-
hou pøípravnu jídel pro tøídu ve 2. nadzemním podla�í o myèku na nádobí vèetnì
zmìkèovaèe vody, mycí stùl se dvìma døezy vèetnì baterie s tlakovou sprchou, pra-
covní nerez stùl a kuchyò o el. sma�ící pánev o obsahu 60 l, el. varný kotel, sporák a
nerez døez do pøípravny masa a vajec v celkové hodnotì 452.280,- Kè. V souèasné
dobì jsme ve fázi pøed podáním závìreèné zprávy.

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO
ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzová-
ní vlivů na životní prostředí a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o posuzování
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“)

Název:
„Rozšíření provozů Magna Cartech
České Velenice 2008 (změna 2011)“

Předmětem projektu bude stavba skladové
a expediční haly přímo navazující a funkčně
propojené se stávajícími čtyřmi výrobními ha-
lami, což přinese zefektivnění výroby, sklado-
vání a expedice. Na stávajících halách budou
provedeny drobné stavební úpravy. Návoz vý-
robků do haly bude pomocí elektrických vyso-
kozdvižných vozíků. Denní objem příjmu a
také expedice výrobků bude cca 250 - 500 tun.
Nová hala je navržena tvarově a materiálově
jako stávající budovy. Jedná se o ocelovou,
montovanou, dvoulodní přízemní halu o roz-
měrech 101,90x61,615m. Modulová osa slou-
pů 5m a rozpon hal 2x30m. Na rohu objektu
z venkovní strany budou umístěny 2ks mobil-
ních buněk o rozměrech 3x6m, jedna s WC. Pro
řidiče kamionů budou nad těmito buňkami
umístěny další buňky s denní místností a sociál-
ním vybavením napojené na splaškovou kanali-
zaci. Mobilní buňky budou elektricky vytápěny
a v letním období budou chlazeny. Celý areál je
napojen na zdroj tepla z Rakouska.

Součástí stavby budou i komunikace, zpev-
něné plochy a rozšíření parkoviště. Bude vy-
budován nový vjezd pro nákladní automobily,

který bude navazovat na stávající místní
komunikaci p.č. 275/112. Stávající vjezd do
areálu pro nákladní automobily z parcely číslo
275/197 bude zachován, ale nebude využíván.
Kapacita a charakter záměru:
Umístění: kraj: Jihočeský
obec: České Velenice
kat. území: České Velenice
Oznamovatel: MI Developments Cechia spol.
s r.o., Hospodářský park 600, 378 10 České
Velenice, IČ 26064791

II. Souhrnné vypořádání připomínek
a hodnocení:

V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru
„Rozšíření provozů Magna Cartech České Ve-
lenice 2008 (změna 2011)“ doručeny celkem 2
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí,
oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská
hygienická stanice Jihočeského kraje,).

Česká inspekce životního prostředí, oblast-
ní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) nepo-
žaduje zpracování dokumentace. Upozorňuje
na dodržování způsobu nakládání s odpady
v souladu se zákonem č.185/2001Sb., o odpa-
dech a o změně některých dalších zákonů (zá-
kon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů
a dále na nezbytnost povolení orgánu ochrany

přírody ke kácení dřevin, o obvodu větším než
80 cm a k odstranění plochy keřů větší než 40
m2. Při vlastním přesazování dřevin je nutné
postupovat takovým způsobem, aby nedošlo
k jejich poškozování a ničení, které by bylo
v rozporu se zákonem o ochraně přírody.

Krajská hygienická stanice Jihočeského
kraje (KHS) nemá připomínky a nepožaduje
zpracování dokumentace.

Hodnocení způsobu ovlivnění životního
prostředí a obyvatelstva záměrem

Vzhledem k charakteru záměru a jeho
umístění v hospodářském parku nemá záměr
negativní vliv na životní prostředí a veřejné
zdraví. Záměr se nedotkne chráněných území
a přírodních parků.

III. Závěr:
Záměr „Rozšíření provozů Magna Cartech

České Velenice 2008 (změna 2011)“ naplňuje
dikci bodu 10.6 – Skladové nebo obchodní
komplexy včetně nákupních středisek, o cel-
kové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy:
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zá-
kona bylo provedeno zjišťovací řízení za úče-

Do Gmündu a Wielands
jezdíme již po novém…

Tak konečně jsme se dočkali. Po téměř roce intenzivních prací, které se neobešly bez nepřed-
vídatelných komplikací a problémů, byla před časem dokončena a zkolaudována nová komuni-
kace České Velenice - Wielands.

Práce na nové silnici, které obsahovaly především rekonstrukci stávající nevyhovující prašné
cesty na zpevněnou komunikaci u hraničního přechodu na Wielands, probíhaly na obou stranách
hranic současně. Jak jsme si všichni jistě všimli, na české straně bylo těch pracovních úkonů
mnohem více, což znamenalo i delší omezení pro naše obyvatele i návštěvníky města.

V současné době silnice již plně slouží všem, a jak z našich statistik vyplývá, velká část těch,
kteří jezdí například na nákupy do Gmündu nebo do lázní Bad-Sole-Felsen, využívá výhradně
této komunikace. Tímto společným projektem byla zároveň odstraněna jedna z posledních vidi-
telných bariér mezi oběma městy a též i zintenzivnila preshraniční spolupráce s městečkem
Großdietmanns.

Je třeba podotknout, že projekt “Cíl 3 AT - CZ č. M00104 - Přeshraniční komunikace České
Velenice - Wielands“ by nebylo možná v takovémto rozsahu realizovat bez poskytnuté dotace
v rámci operačního programu “Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko - Česká republika
2007-2013“.

pokračování na str. 5



březen - duben 2011 5

Českovelenický zpravodaj

Stavební pozemky v lokalitě “PASTVINY“
Vážení spoluobčané,
Město České Velenice v měsíci březnu letošního roku započalo

s realizací stavební akce “ZTV Pastviny – České Velenice“, kterou pro-
vádí firma ALPINE Bau CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, Valaš-
ské Meziříčí-Krásno nad Bečvou. Cílem této investiční akce je
uspokojit zájemce o rodinnou bytovou výstavbu nabídkou stavebních
pozemků v zajímavé lokalitě města. V první etapě, která je právě reali-
zována a která by měla být ukončena v měsíci srpnu roku 2011, Město
České Velenice nabídne 11 pozemků kompletně připravených pro vý-
stavbu (příjezdová komunikace, veškeré inženýrské sítě ukončené na
hranici jednotlivých stavebních ploch).

Co je pro Vás, případné zájemce určitě důležité a ostatní občany za-
jímavé, jsou podmínky, za kterých lze získat stavební pozemek v loka-
litě “Pastviny“. Zastupitelstvo města České Velenice, které se touto
problematikou zabývalo na svém 3. zasedání, konaném dne 7.3.2011
rozhodlo o následujícím způsobu prodeje předmětných nemovitostí a
podmínkách s tím souvisejících:

PODMÍNKY K VÝBĚRU BUDOUCÍCH KUPUJÍCÍCH
PŘEDMĚTU PRODEJE:

1) Rozhodující pro prodej konkrétní pozice prodávaných nemovi-
tostí (tj. pozice č. 1 až č. 11) je

výsledek řízení o výběru jednotlivé pozice, provedeného radou měs-
ta České Velenice ve spolupráci s příslušnými odbory Městského úřadu
České Velenice. Jednotlivý výběr pozic zájemci bude proveden formou
losování pořadového čísla 1 až 11, s tím, že zájemce, který si vylosuje
nejnižší číslo, má právo výběru ze všech nabídnutých pozic. K výběru
další pozice následně přistoupí zájemce s druhým nejnižším pořado-
vým atd.. Takovýmto způsobem se postupuje až do vyčerpání všech
připravených pozic č. 1 až č. 11. Pořadí losujících je určeno termínem
podání příslušné žádosti (přihlášky do výběrového řízení), která musí
být doručena osobně do podatelny Městského úřadu.

2) Řízení o výběru jednotlivé pozice se mohou zúčastnit fyzické i
právnické osoby bez omezení.

3) Řízení o výběru jednotlivé pozice se uskuteční v termínu, stano-
veném radou Města České Velenice, který bude oznámen nejméně 14
dnů před konáním řízení o výběru jednotlivé pozice. Zastupitelstvo
města České Velenice v případě splnění vypsaných podmínek záměru
města a deklarovaném zájmu o koupi pozemku na konkrétní pozici roz-
hodne o jeho prodeji a o uzavření kupní smlouvy o prodeji nemovitosti
na pozicích č. 1 až č. 11. Pokud vybraný zájemce nesplní podmínku ter-
mínu splatnosti finančních závazků, vztahujících se k převodu předmě-
tu prodeje, bude s ním ukončeno jednání o koupi a prodej předmětného
pozemku na konkrétní pozici bude zrušen.

PRO PŘEVOD POZEMKŮ A JEJICH ZASÍŤOVÁNÍ SE
STANOVUJÍ TYTO PODMÍNKY:

· celková kupní cena bude vypočtena jako násobek ceny v čase a místě
obvyklé, stanovené soudním znalcem v oboru ekonomika – ceny a
odhady nemovitostí za 1 m2 pozemku a počtu čtverečních metrů pře-
váděného pozemku

· příspěvek na zasíťování jednotlivých pozemků bude vypočten jako
násobek rozdílu částky 450,— Kč a ceny v čase a místě obvyklé, sta-
novené soudním znalcem v oboru ekonomika – ceny a odhady nemo-
vitostí za 1 m2 pozemku a počtu čtverečních metrů převáděného
pozemku. Příspěvek na zasíťování jednotlivých pozemků bude řešen
samostatnou smlouvou.

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že celkové náklady kupujícího
za 1 m2 pozemku, který bude nabývat do svého vlastnictví, činí celkem
450,- Kč/m2.
· platební podmínky:

úhrada kupní ceny a příspěvku na zasíťování pozemků bude provedena
do dvou měsíců od podpisu smlouvy na účet města; do doby úhrady
nesmí být podán návrh na vklad k příslušnému Katastrálnímu úřadu

Ó závazky kupujícího v souvislosti s výstavbou:

· kupující se zaváže:
a) do dvou let od uzavření kupní smlouvy získat souhlas stavebního

úřadu s provedením ohlášené stavby nebo pravomocné stavební po-
volení, a to pro výstavbu rodinného domu určeného k bydlení na pře-
váděném pozemku, ve smyslu § 2 písm. a) bod 2 vyhl. č. 501/2006
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, tedy rodinného
domu, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá po-
žadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena; ro-
dinný dům může mít nejvýše tři samostatné byty, nejvýše dvě
nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví

b) do pěti let od zahájení stavby jednak rodinný dům na předmětném
pozemku dle takového povolení vystavět a současně zajistit, aby ve
stejné lhůtě byl dům uznán za schopný užívání ve smyslu přísluš-
ných předpisů stavebního práva, které budou v té době účinné (nyní
oznámení stavebnímu úřadu, resp. kolaudační souhlas). Termín za-
hájení stavby oznámí kupující prodávajícímu písemně.

c) v případě zcizení nemovitosti je povinen nový vlastník respektovat
podmínky sjednané při předchozím převodu nemovitosti

d) sankce: jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, který bude zájem-
cům o koupi stavebního pozemku poskytnut; obec je oprávněna
v odůvodněných případech navržené sankce snížit nebo prominout

Ó závazky prodávajícího v souvislosti s výstavbou:
· prodávající se zaváže:

zajistit připojení těchto pozemků na inženýrské sítě (voda, elektřina,
kanalizace splašková a dešťová, stl plynovod - vždy na hranici kaž-
dého pozemku) nejpozději do 30. 9. 2011.

Ó předkupní právo obce:
· v kupní smlouvě bude zároveň zřízeno předkupní právo věcné ve

smyslu ust. § 603 odst. 1 občan. zákoníku k převáděnému pozemku
ve prospěch obce, a to za stejnou kupní cenu pozemku, za kterou po-
zemek nabude kupující od obce; předkupní právo bude časově ome-
zeno a skončí dnem uznání rodinného domu za schopný užívání ve
smyslu příslušných předpisů stavebního práva, které budou v té době
účinné (nyní oznámení stavebnímu úřadu, resp. kolaudační souhlas)

Ó další:
· veškeré náklady spojené s převodem pozemků jdou k tíži prodávají-

cího města České Velenice (tj. správní poplatek za vklad vlastnické-
ho práva do katastru nemovitostí, náklady na sepis smluv,
vyhotovení geometrického plánu)

· podmínkou prodeje pozemku na pozici č. 1 až č. 11 bude smluvní zá-
vazek kupujícího mající charakter věcného břemene spočívající v
tom, že do doby dokončení hrubé stavby objektu, čímž se pro vypsa-
ný záměr města rozumí kompletní dokončení všech obvodových a
nosných konstrukcí a dokončení krovu se střešním bedněním, nebu-
de moci být tato nemovitost převedena jakýmkoli způsobem na třetí
osobu a ani jinak zatížena věcnými břemeny, zástavními právy, či ji-
ným způsobem omezeno vlastnické a užívací právo k předmětné ne-
movitosti.

· prodávající umožní vložit na prodávaný pozemek pozice č. 1 až č. 11
zástavní právo finanční instituce, která by nabyvateli této nemovitos-
ti poskytla finanční prostředky na výstavbu tímto záměrem požado-
vaného typu objektu, přičemž zástavní právo(-a) Města České
Velenice bude(-ou) nadřazeno(-y) a zapsáno(-y) jako první v pořadí
plnění před případným plněním zástavního práva finanční instituci.

· prodávající uhradí na své náklady všechny s prodejem související
náklady (zhotovení geometrického plánu, návrh na vklad do KN,
právní služby spojené s vypracováním smluvních ujednání apod.).

· prodávající poskytne kupujícímu součinnost při zpracování PD bu-
doucího objektu.

· budoucí kupující nemovitosti na pozici č. 1 až č. 11 bude plně res-
pektovat v plném znění podmínky obsažené v textu části Kupní
smlouvy o prodeji nemovitosti:
Kupující je povinen předložit Radě města České Velenice před podá-
ním žádosti o vydání příslušného povolení pro realizaci stavby zjed-
nodušenou dokumentaci (snímek mapy KN se znázorněním umístění
stavby, pohledy).



6 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

REGULAČNÍ PODMÍNKY ZÁSTAVBY RD
V LOKALITĚ PASTVINY

Regulace prostorová
- způsob zastavění pozemku – zástavba izolovaných RD umístěné v

rámci plochy určené k zastavění, nepřípustné jsou výrazné architekto-
nické minority

- stavební čára – vymezuje umístění staveb na pozemku, případné
předstupující části (např. arkýře, balkony, římsy nebo jiné konstrukce
přiměřené rozsahem tvarem a funkcí) nesmí tvořit hlavní hmotu stav-
by; poloha stavební čáry se stanovuje na vzdálenost 6 m od hranice po-
zemku, před stavební čáru nesmí vystupovat garáže a hospodářské
objekty

- podlažnost a výškové hladiny zástavby – rodinný dům může mít
nejvýše tři samostatné byty, nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní
podlaží a podkroví, objekty mohou být podsklepené

- oplocení – nesmí překročit vymezenou uliční čáru (hranici poze-
mku), max. výška 1,5 m, materiálové provedení se neurčuje, upřednos-
tnit pohledové odclonění jednotlivých parcel zelení

Regulace funkční
- je stanovena v územním plánu města České Velenice

SPECIFIKACE POZIC Č. 1 Až Č. 11:

· Pozice č. 1   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/428
o výměře 873 m2

· Pozice č. 2   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/429
o výměře 697 m2

· Pozice č. 3   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/430
o výměře 769 m2

· Pozice č. 4   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/431
o výměře 803 m2

· Pozice č. 5   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/432
o výměře 857 m2

· Pozice č. 6   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/433
o výměře 841 m2

· Pozice č. 7   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/434
o výměře 986 m2

· Pozice č. 8   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/435
o výměře 1.056 m2

· Pozice č. 9   – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/436
o výměře 892 m2

· Pozice č. 10 – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/437
o výměře 892 m2

· Pozice č. 11 – odpovídá pozemku p.č. dle KN 1088/438
o výměře 958 m2

Celý proces převodu nemovitostí – stavebních pozemků do vlastnic-
tví budoucích stavebníků bychom rádi zrealizovali do měsíce srpna
roku 2011. O všech krocích spojených s výše uvedeným Vás budeme
průběžně informovat prostřednictvím úřední desky města, webových
stránek města (www.velenice.cz) nebo SMS zpráv.

V případě jakýchkoliv dotazů k výše uvedenému se obracejte na
tyto osoby – zaměstnance MěÚ České Velenice:

Karel Vopelka, tel. 384758015, e-mail: kvopelka@meu.velenice.cz
Petr Škerlecz, tel. 384758024, e-mail: pskerlecz@meu.velenice.cz

Stavební pozemky v lokalitě “PASTVINY“
pokračování ze str. 5



březen - duben 2011 7

Českovelenický zpravodaj

Biologická
olympiáda

Dne 25. ledna proběhlo školní kolo biolo-
gické olympiády pro žáky 6. až 9. tříd, a to ve
dvou kategoriích. Této soutěže, kterou připra-
vila pí uč. K. Jandová, se zúčastnilo pouze 8
žáků. Soutěž měla tři části – teoretickou, prak-
tické činnosti a poznávání rostlin a živočichů.
Teoretická část obsahovala 30 otázek z oboru
botaniky, zoologie a ekologie, v poznávací
části měli poznat 15 rostlin a 15 živočichů.
Žáci obou kategorií pracovali s tématem „Při-
způsobení rostlin a živočichů“.

V kategorii 6. a 7. třídy překvapil velmi
malý zájem žáků o soutěž. Soutěže se zúčast-
nili pouze 2 žáci. V laboratorní práci měli za
úkol pozorovat chlupy u africké fialky. Ví-
tězkou olympiády se stala Lydia Ceháková
ze 7. tř., získala 40 bodů ze 83 možných. Na
2. místě skončila Jana Coufová rovněž ze 7.
tř. se 30 body.

Žáci 8. a 9. třídy pozorovali v laboratorní
práci 2 typy rybích šupin. V této kategorii zví-
tězil Marek Zimmel z 8. tř. (45 bodů), před
Marií Elstnerovou z 9. tř. (43 body) a Lukášem
Richtárem z 9. tř. (36,5 bodu).

Zumba aneb Zítra
se bude tančit všude

Dne 27. ledna proběhla v tělocvičně soutěž
pro 2. stupeň v tanci zvaném zumba. Každá
třída si připravila vlastní sestavu na píseň
Waka, waka. Sestavy hodnotila porota v čele
s cvičitelkou zumby Zuzkou Kořínkovou, kte-
rá všechny soutěžící nejprve rozcvičila a na
závěr pomáhala předávat ceny.

Nejlépe se umístila třída 6. B. Druhé místo
obsadila 7. třída a třetí byla 8. třída.Vyhlašo-
vali se též nejlepší jednotlivci. Nejvíce se po-
rotě líbila R. Horvátová z 8. třídy. Druhé místo
obsadila M. Filová z 5. B a třetí pak M. Šebís-
tková ze 7. třídy.

Matematická olympiáda
Od října do února probíhal na škole 60. roč-

ník matematické olympiády. Zúčastnilo se ho
celkem 18 žáků 2. stupně. Úspěšným řešite-
lem školního kola se stal každý účastník, který
alespoň ve 4 úlohách ze 6 byl hodnocen nejhů-
ře stupněm 2.

V kategorii 6. tříd byli 4 soutěžící úspěšný-
mi řešiteli. Zvítězila Tereza Percivalová před
Dominikou Šimečkovou a Kristýnou Jando-
vou. Všechny tři postupují do okresního kola.

V kategorii 7. tříd byla úspěšným řešitelem
pouze vítězka Lydia Ceháková. Ta bude repre-
zentovat školu v okresním kole. Na 2. místě se
umístila Nikola Filipová a na 3. pak Pavla Ka-
merová.

V kategorii 8. tříd byli 4 úspěšní řešitelé
v tomto pořadí: 1. Marek Zimmel, 2. Eliška
Lintnerová, 3. Patrik Zemánek. Tito soutěžící
postupují do okresního kola.

V 9. třídě se úspěšnými řešiteli stali a po-
stup do okresního kola si vybojovali David

Hrala z 1. místa a Marie Elstnerová ze 2. mís-
ta. Na 3. místě se pak umístil Martin Šimek.

Okresní kolo matematické olympiády
Dosud proběhlo okresní kolo pouze v kate-

gorii 9. tříd. Pro naši školu proběhlo velmi
úspěšně, neboť oba naši zástupci David Hrala i
Marie Elstnerová se umístili shodně na 4. mís-
tě, když na 3. místo jim chyběl pouhý jeden
bod, a zajistili si tak postup do krajského kola.
Gratulujeme.

Mladý módní návrhář 2011
Od prosince až do ledna probíhala formou

domácí práce soutěž s názvem Mladý módní
návrhář, kterou vyhlásila SOŠ a SOU oděvní
Třeboň. Tato soutěž, kterou organizovala pí
uč. A. Trsková, byla určena pro žáky 5. až 9.
ročníku ZŠ a ZUŠ. Žáci měli za úkol vytvořit
vlastní návrh modelu. Byli rozděleni do dvou
věkových kategorií – mladší žáci (5. až 7. tř.) a
starší žáci (8. až 9. tř.). Pro své návrhy mohli
volit mezi třemi kategoriemi modelů: 1. květi-
nová smršť, 2. model 3000, 3. nové vzory na
látku.

Soutěže se zúčastnilo 9 žákyň. Dívky vy-
pracovaly celkem 33 návrhů.

V kategorii květinová smršť zvítězila Lydia
Ceháková před Hang Tran Thu a Nikolou Fili-
povou, mezi staršími žákyněmi zvítězila Irena
Hovorková před Magdou Tonkovou. Třetí
místo nebylo uděleno. V kategorii model 3000
zvítězila opět Lydia Ceháková před Martou
Filovou a Dominikou Šimečkovou. U starších
žákyň bylo uděleno pouze 1. místo, a to Ireně
Hovorkové. Kategorie nové vzory na látku ne-
byla vzhledem k malému počtu návrhů vyhod-
nocena.

Práce vítězek i některé práce dalších účast-
nic soutěže byly poslány do dalšího kola, které
bylo vedeno jako kolo krajské. Tohoto kola se
zúčastnilo celkem 17 škol Jihočeského kraje.
Návrhy hodnotila odborná porota. Návrhy 2
žákyň naší školy uspěly a dívky byly pozvány
na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže do
Třeboně. Největšího úspěchu dosáhla Irena
Hovorková, která v kategorii nové vzory na
látku získala 1. místo a v kategorii květinová
smršť pak 3.místo. Lydia Ceháková získala
zvláštní ocenění za kolekci modelů. Oběma
dívkám blahopřejeme.

Zápis do 1. tříd
Zápis budoucích prvňáčků proběhl 1. 2. a

3. února. Paní učitelky Helena Spěváková a
Irena Kotrbová zvoluili oblíbenou pohádko-
vou formu. Děti plnily úkoly s koblížkem nebo
se vydaly lesem k perníkové chaloupce. Jako
pohádkové postavy a zvířátka se představili ši-
kovní žáci třetí a čtvrté třídy. Netradiční od-
měna v podobě domácích smažených
koblížků a zdobených perníkových srdcí slad-
ce provoněla obě učebny. Zatím, co si před-
školáci při hře ověřovali své dovednosti,
rodiče za pomoci pí učitelek R. Ševčíkové, M.
Bambulové a M. Notové vyplnili potřebné do-
tazníky a žádosti.

Během uvedených dní se k zápisu dostavi-
lo 38 dětí. U některých budou rodiče žádat o
odklad školní docházky.

Pythagoriáda 2011
Dne 3. února proběhlo školní kolo 34. roč-

níku Pythagoriády. Tato matematická soutěž
byla určena pro žáky 6. – 8. ročníku. Soutěžící
řešili 15 náročných matematických úloh, na
což měli 60 minut. Celkem mohli získat 15
bodů. Úspěšným řešitelem se stal ten, který
získal 9 a více bodů.

V 6. třídách zvítězila v konkurenci 13 sou-
těžících Kristýna Jandová (úspěšný řešitel),
před Patrikem Vohoskou a Nguyen Ngoc Chi-
en. V 7. třídě byli pouze 2 soutěžící, zvítězila
zde Lydia Ceháková před Janou Coulovou.
V 8. třídě zvítězil Marek Zimmel (úspěšný ře-
šitel) před Eliškou Lintnerovou a Martinem
Řepou. Zde soutěžilo 8 žáků.

Školní karneval
Jako každoročně proběhl na naší škole 3.

února školní karneval, kterým si žáci 1. stupně
připomínají masopust. Ve víru tance a veselí
se ve školní tělocvičně předvedly v průběhu
dopoledne roztodivné masky – jednoduché,
nápadité, nákladné i bláznivé, pohádkové by-
tosti, hrdinové dětských seriálů, obyvatelé
zvířecí říše i komické postavičky. Samozřej-
mě nemohlo chybět vyhodnocení masek. Nej-
lepší masky z každého ročníku i vítězové
soutěží byli odměněni sladkou odměnou.

Beseda s panem farářem
V rámci projektu Školy pro region – školní

virtuální naučná stezka navštívili žáci 8. třídy
dne 23. února místní kostel sv. Anežky České.

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ
dokončení ze str. 4

lem zjištění, zda záměr bude posuzován podle
zákona.

Na základě provedeného zjišťovacího říze-
ní podle zásad uvedených v příloze č. 2 k záko-
nu došel Krajský úřad – Jihočeský kraj jako
příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že
záměr

„Rozšíření provozů Magna Cartech České
Velenice 2008 (změna 2011)“

n e m á významný negativní vliv na život-
ní prostředí a veřejné zdraví, a n e b u d e
proto posuzován podle zákona, za následu-
jících podmínek pro další návazná řízení:

při stavbě provádět opatření k omezení
prašnosti.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vy-
jádření dotčených správních úřadů, ani pří-
slušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Karel Černý, vedoucí odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví

Přílohy:
Došlá vyjádření:
Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihoče-
ského kraje ze dne 3.3.2011
Vyjádření České inspekce životního prostředí
OI České Budějovice ze dne 17.3.2011

Z E Ž I V O T A Z Á K L A D N Í Š K O L Y

pokračování na str. 6



8 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Čekala je zde beseda s panem farářem. Žáci ve
svém projektu měli za úkol zjistit a zpracovat
historii našeho kostela. Během této dvouhodi-
nové akce se žáci dozvěděli nejen celou histo-
rii kostela, ale mohli si prohlédnou i farní
kroniku s dobovými fotografiemi i vnitřní vy-
bavení kostela. V poutavém vyprávění pana
faráře se před žáky odvíjely životy lidí a pří-
běh kostela od konce 19. stol, kdy zdejší used-
líci usilovali o založení samostatné farnosti a
stavbu kostela, přes jeho vlastní stavbu a
zkrášlování okolí ke smutné kapitole kostela,
kterou je bombardování Českých Velenic na
Velikonoce v březnu 1945. Tehdy byl kostel
velmi poničen a sloužil jako dočasná márnice,
kde bylo uloženo na 1500 obětí bombardová-
ní. Tuto smutnou historii dokládal pan farář
četbou dojemných zápisků z farní kroniky.
Žáci se dozvěděli i zajímavou historii, kterou
měly zvony tohoto kostela a další méně známá
fakta.

Lyžařský kurz
Ve dnech 26. února až 5. března proběhl ve

skiareálu Ještěd lyžařský kurz žáků 7. a 8. tří-
dy. Podmínky pro lyžování byly velmi dobré.
V okolí chaty bylo několik sjezdovek různé
obtížnosti, vhodných pro začátečníky i pokro-
čilé lyžaře. Během kurzu se uskutečnil i jedno-
denní výcvik na běžeckých lyžích spojený
s výletem na Ještěd.

Ubytování i stravování bylo na velmi dobré
úrovni. Volný čas trávili účastníci kurzu podle
plánu. Osobní volno bylo doplňováno před-
náškami a besedami se členy Horské služby,
diskotékou, společnými zábavnými večery
spojenými se soutěžemi a hrami.

Žáci zvládli základní dovednosti sjezdové-
ho lyžování, jízdu na vleku a základy běhu na
lyžích. Na závěr kurzu se uskutečnily závody
ve slalomu a v běhu na lyžích.

Ve slalomu zvítězila v kategorii dívek
Kristýna Čalkovská před Monikou Forstovou
a Eliškou Lintnerovou, v kategorii chlapců
pak Patrik Zemánek před Martinem Řepou a
Tran Tiep Duy. V běhu na lyžích obsadila 1.
místo Lydia Ceháková , 2. místo Gabriela Jan-
dová a 3. místo Michaela Šebístková. Mezi
chlapci zvítězil Marek Zimmel před Patrikem
Zemánkem a Martinem Řepou.

Pěvecká soutěž
Další uměleckou soutěží, která byla zorga-

nizována pro žáky prvního stupně byla pěvec-
ká soutěž. Dne 8. března se této soutěže
zúčastnilo 36 žáků. Soutěžili v sólovém zpěvu
bez doprovodu hudebních nástrojů. V katego-
rii 1.-2. tříd se vítězkou stala Tereza Jurašová
z 2. třídy. Na druhém místě se umístila Vendu-
la Čermáková z 1. třídy a třetí místo obsadila
Anna Večeřová z 2. třídy.

V kategorii 3.-5. tříd zvítězila Iveta Ko-
houtková ze 4. B. Na 2. místě se shodně umís-
tily Eliška Křížová ze 4. A a Gabriela Jandová
z 5. B. Třetí místo pak obsadil Trinh Minh
Tuan z 3. A.

Beseda se starostou města
Další akcí v rámci projektu Školní virtuální

naučné stezky byla dne 9. března návštěva
MěÚ. V zasedací místnosti přijal žáky 8. třídy
starosta města Ing. Jaromír Slíva. Měl pro ně
připravené povídání o česko-rakouských vzta-
zích, neboť toto téma žáci zpracovávají na jed-
nom zastavení v rámci připravované stezky.

Přiblížil žákům historii těchto vztahů od
počátků kolonizace Vitorazska až po otevření
hranice v roce 1989. Připomněl složitost těch-
to vztahů v jednotlivých historických obdo-
bích, především po vzniku naší republiky do
roku 1989.

Ve druhé části se zaměřil na postupné bu-
dování nových vztahů po roce 1989, vycháze-
jících z potřeby navzájem komunikovat, řešit
společně problémy, neboť problémy, které řeší
město Gmünd i České Velenice jsou naprosto
stejné. Připomněl uskutečněné i plánované
projekty v oblasti infrastruktury i v oblasti kul-
turní. Na závěr besedy předal žákům řadu do-
provodných materiálů k uskutečněným
společným projektům.

Halový fotbal
Dne 9. března se naši mladí fotbalisté ve

složení J. Martinec, B. Maroušek, M. Filip, Z.
Zlamšídlo, O. Haumer, J. Mikl a R. Mikudim
zúčastnili okrskového kola halového fotbalu
v tělocvičně ZŠ Suchdol nad Lužnicí. Po ví-
tězství nad Gymnáziem Třeboň 12:0 a ZŠ
Suchdol nad Lužnicí 14:0 remizovali s II. ZŠ
Třeboň 4:4. Tato remíza jim však stačila k cel-
kovému vítězství v turnaji a k postupu do
okresního kola, neboť při rovnosti bodů mělo
naše družstvo lepší celkové skóre.

Exkurze do úpravny a čistírny
odpadních vod

Dne 11. března se žáci 8. třídy zúčastnili
exkurze do ČOV v Českých Velenicích. Do-
zvěděli se zde spoustu informací o úpravě pit-
né vody, kde a jak se čerpá, co se do ní přidává
a proč. V čistírně viděli odstraňování různých
nečistot pomocí lapačů tuků, tyčí a usazova-
cích nádrží, biologické čištění pomocí speciál-
ních bakterií, dosazovací nádrže, nádrž na
dešťovou vodu a kalolis.

Okresní kolo halového fotbalu
Za účasti vítězů 4 okrskových skupin se

dne 16. března uskutečnilo v Městské sportov-
ní hale v Jindřichově Hradci okresní kolo ha-
lového fotbalu. Naše družstvo ve složení B.
Maroušek, M.Filip, Z. Zlamšídlo, O. Haumer,
J. Mikl, R. Mikudim aj. Vetrák i toto kolo vy-
hrálo a postoupilo do krajského kola. Postupně
porazilo družstva ZŠ Dačice BN 6:0 a ZŠ Kar-
dašova Řečice 3:2. Pouze se ZŠ Strmilo remi-
zovalo 3:3. Blahopřejeme.

Olympiáda v českém jazyce
Dne 16. března se uskutečnilo školní kolo

olympiády v českém jazyce, určené žákům 8.
a 9. tříd. Jako obvykle měla olympiáda dvě
části. V mluvnické části řešilo 20 zúčastněných
žáků šest úkolů, v nichž měli prokázat správné
užívání jazyka a chápání významových rozdílů

mezi jazykovými prostředky. V této první části
olympiády byla nejúspěšnější M. Elstnerová.

Druhou částí práce byl slohový úkol na
téma : Naštěstí jsem si to včas vyžehlil … Do-
poručená délka tohoto úkolu byla 25 až 30
řádků. Jako nejlepší stylista se projevil L.
Richtár. Celkové vítězství a postup do okres-
ního kola si z této soutěže odnesla Marie El-
stnerová.

Matematický klokan
I letos, jako již tradičně, se žáci naší školy

zapojili do mezinárodní soutěže Matematický
klokan. Pro ilustraci uvádíme, že v loňském
roce se soutěže zúčastnilo téměř 6 milionů
žáků a studentů ze 46 zemí po celém světě.

V letošním roce se do této soutěže zapojilo
dne 18. března 223 žáků naší školy od 2. do 9.
třídy. V nejmladší kategorii Cvrček zvítězila
Eliška Jandová před Alešem Večeřem. O 3.
místo se podělili Dominik Troják a Natálie
Podhorská. V kategorii Klokánek (4. a 5. tř.)
se na 1. místě umístila Miroslava Móžiová, na
2. místě pak Daniel Mesároš. Třetí místo obsa-
dili se shodným počtem bodů Jakub Jabůrek a
Kristýna Trieblová. V kategorii Benjamin (6.
a 7. tř.) zvítězila Marie Jankuliaková před Ly-
dií Cehákovou a Kristýnou Jandovou. V nej-
starší kategorii Zvítězil Martin Šimek před
Marií Elstnerovou. O 3. místo se pak podělili
David Hrala a Marek Zimmel.

Fyzikální olympiáda
I letos proběhl na naší škole již 52. ročník

fyzikální olympiády. Žáci 8. a 9. třídy řešili
celkem 6 teoretických a 1 praktickou úlohu.

V kategorii 9. třídy zvítězil David Hrala
před Marií Elstnerovou a Lukášem Richtárem.

Mezi žáky 8. třídy byl nejlepší Marek Zim-
mel. Druhé místo obsadil Martin Řepa třetí
pak Pavel Skřivan. -šd-

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
dokončení ze str. 5

Oznámení
ZŠ a MŠ České Velenice

ZÁPIS DO
MATEŘSKÝCH

ŠKOL
se koná

Ó ve úterý 19. 4. 2011
od 8 do 12 hodin

Ó ve středu 20. 4. 2011
od 12 do 16 hodin

v MŠ Na Sadech 166
a MŠ T. G. Masaryka 190

Zákonný zástupce dítěte s sebou k zápisu
přinese svůj doklad totožnosti a rodný list
dítěte, cizinci povolení k pobytu.



březen - duben 2011 9

Českovelenický zpravodaj

Návštěva v MŠ Gmünd
V rámci projektu Interkulturní vzdělávání

dětí a dospělých jsme 3. února navštívili Kin-
dergarten Gmûnd. Po osmé hodině přijel před
naši MŠ autobus a 21 zvědavých a natěšených
dětí v doprovodu pí učitelek Vrobelové a Šaf-
ránkové, lektorky NJ Mgr. L. Čermákové a tří
maminek nastoupilo. Na tuto návštěvu jsme se
dlouho připravovali, děti pomáhaly s výrobou
dárečků, společně s lektorkou češtiny v ra-
kouské školce jsme naplánovali všechny detai-
ly. Protože Gmûnd máme doslova za humny,
děti se nestačily ani pořádně usadit a rozkou-
kat, a již jsme vystupovali. Naši hostitelé nás
již netrpělivě očekávali. Děti se svlékly a pře-
zuly v prostorné šatně a po krátkém přivítání
byly rozděleny do skupin. Gmûndská školka je
nově postavená a její dispozice jsou uzpůsobe-
ny tak, že jednotlivá oddělení nejsou od sebe
izolována, jsou spojena širokou prostornou
chodbou vybavenou hracími prvky. Je zde
umístěna i společná prostorná šatna. Děti se
tak mohou po budově volně pohybovat. Naši
hostitelé měli pro děti připraveny rozličné čin-
nosti – soutěže, výrobu karnevalových brýlí, cvi-
čení a disko v tělocvičně. Samozřejmě byly
k dispozici i hračky. Po počátečním ostychu děti
pochopily, že se mohou po školce volně pohy-
bovat a samy si zvolit svou činnost. Při společ-
né svačině ( dětem jsme ji vezli z naší MŠ)
mohli zájemci ochutnat nabídnutou vánočku.
Chutnala opravdu stejně jako naše. Dopoledne
plné her a veselí uběhlo jako voda a my jsme se
pomalu začali chystat k odjezdu. Na závěr jsme
si předali dárky a za vytrvalého mávání ra-
kouských kamarádů jsme vyrazili k autobusu.
V dubnu uvítáme své kamarády zase my a byli
bychom moc rádi, kdyby se u nás cítili stejně

dobře, jako my u nich.
M. Šafránková, MŠ T. G. Masaryka

Hádej odkud jsme

Společná hra Teď královnou jsme já

Cesta domů

Sp
ol

eč
ná

sv
ač

in
a

Kdo bude rychlejší



10 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Oznámení
Školní jídelna České Velenice je zapo-

jena do programu „ Školní mléko „.
Na základě Výměru Ministerstva finan-

cí ČR č.02/2011 se mění maximální ceny
níže uvedených podporovaných mléčných
výrobků, a to s platností od 1.2.2011.
· Tepelně ošetřené mléko ochucené

(Lipánek mléko-jahoda, vanilka, kakao)
– nová cena 4,50 Kč/kus

· Smetanový krém (lipánek smetanový
krém-vanilka, kako, Duo vanilka-kakao)
– nová cena 4,50 Kč/kus

· Čerstvý sýr neochucený,ochucený,tva-
roh (Tvarohový krém Lipánek 80gr. -
Duo vanilka-jahoda)
– nová cena 4,- Kč/kus

· Žervé Lipánek 80 gr. – smetanový sýr,
smetanový sýr s pažitkou
– nová cena 4,- Kč/kus

Stanislav Vícha
Školní jídelna České Velenice

Dopoledne v rakouské školce
28. 1. 2011 jsme si poprvé zajely s dětmi po-

hrát do velmi pěkné školky v Grössdietmanns.
Společně jsme si prohlédly celou budovu a po-
sléze měly děti možnost volně se pohybovat, po-
hrát si v atypických domečcích, sklouznout si do
relaxačních míčků, schovat se do psí boudy a vy-
robit si zářivou karnevalovou masku. V prostoru
tělocvičny si děti z obou školek zahrály zábav-
nou hru lepidlo, hru na židličky a předaly si
vlastnoručně vyrobené dárečky.

Setkání bylo příjemné, spokojené a bylo vi-
dět, že se děti mezi sebou zase více skamarádily.

Mateřská škola České Velenice
sídl. Na Sadech 166, tel. 384 794 361

Masopust ve školce jsme tradičně
oslavily karnevalem, soutěžemi,
tancem a domácími koblihami.

Ve středu 9. 3. 2011 jsme se byly s dětmi podívat ve sběrném dvoře na techniku, pomocí které se udržuje pořádek ve městě. Děti byly mile při-
vítány vedoucím panem Kašpárkem, který jim ukázal sekačky, garáže, nový traktor a veškeré úklidové vozy, které mají k dispozici. Všichni si
mohli sáhnout na volant a zahrát si na opravdové řidiče. Za prohlídku a ochotné zodpovězení všech dětských dotazů panu Kašpárkovi moc děkuje-
me. Paní učitelka Iva

Exkurze ve sběrném dvoře



březen - duben 2011 11

Českovelenický zpravodaj

Dne 24. 2. 2011 se uskutečnilo okresní kolo ve florbale v Jindři-
chově Hradci. Střední škola České Velenice se utkala se dvěma soupe-
ři a jen díky „řepkovské“ nedisciplinovanosti nepostoupili i přes velmi
dobré výkony mezi nejlepší čtyři týmy v okrese. Naši školu reprezento-
vali tito studenti: Strada Tomáš, Bambule Pavel, Vincenec Robert,
Mikl Jiří, Kouba Michal, Zifčák Jan, Kováč Daniel, Macho Bohumil,
Roub Lukáš, Tománek Ladislav, Jelínek Jiří, Smutný Roman.
1. SOŠ J. Hradec 1 0 1 3:2 3 b. /SŠ Č. Velenice 1:2; OA Třeboň 2:0/
2. SŠ Č. Velenice 1 0 1 4:4 3 b. /OA Třeboň 2:3/
3. OA Třeboň 1 0 1 3:4 3 b.

Lyžařský a snowboardový
výcvik Hochficht 2011

Ve školním roce 2010/ 2011 uskutečnila

Střední škola České Velenice v termínu 9. –

15. ledna 2011 lyžařský a snowboardový kurz

v rakouském zimním centru Hochficht

(www.hochficht.at). Díky své nadmořské výš-

ce umožňuje kvalitní lyžování a pomocí služ-

by SKILINE je možné celkem přesně zjistit,

kolik kilometrů kdo najezdil a jaké převýšení

během dne překonal. Ti nejaktivnější ze studen-

tů nalyžovali za den přes 40 km. V rámci kurzu

se společensky studenti vyžili při bowlingu,

zkusili bobovou dráhu ve skiareálu Lipno a

v klidovém dni zarelaxovali ve wellnesscentru

ve Frymburku. Vzhledem k tomu, že studenti

byli spokojení a nikdo se nezranil, považuji

kurz za velmi vydařený. Fotografie z akce si

můžete prohlédnout na www.sscv.cz.

Mgr. Aleš Brothánek

Na zkušenou do Německa – prezentace
o možnostech studia a práce v Německu
Dne 16. 2. 2001 se uskutečnila na Střední škole v Českých Veleni-

cích prezentace o možnostech studia, dobrovolnické činnosti, práce,
praxí, workshopů, mezinárodních setkání, projektů a mnoha dalších ak-
tivit, které lze vykonávat v Německu v rámci projektu
Česko-německého fóra mládeže, tj. 40 mladých Čechů a Němců, kteří se
aktivně angažují v česko-německých vztazích. V tomto školním roce se
projekt po velkém úspěchu uskuteční již po šesté, a to i díky finanční
podpoře Goethe-Institutu Prag a DAAD Praha (Německa akademická

výměnná služba), Německého velvysla-
nectví a Centrále pro zahraniční školství.
Žáky i učitele seznámila lektorka M. Fied-
lerová s činností všech organizací, které
na tomto projektu spolupracují. Více in-
formací lze najít na internetových strán-

kách www.nazkusenou.cz.

Mgr. Aleš Brothánek Prezentace



12 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Návštěva studentů SŠ
České Velenice

v Evropském parlamentu
ve Straßburgu

V rámci soutěže s pány europoslanci Fal-
brem a Roučkem (oba za ČSSD), která se konala
1. října v českobudějovickém hotelu Gomel,
jsme se jako dva studenti zdejší střední školy podívali do jedné z institucí EU – Evropského par-
lamentu se sídlem ve Straßburgu. S hrazením všech výloh kromě pojištění a kapesného jsme se
zúčastnili plenárního zasedání evropského parlamentu ve dnech 22. – 24. listopadu 2010. Vyra-
zili jsme z Českých Budějovic směrem do Německa. Hlavní program nás čekal až v úterý.

Ráno jsme odjeli autobusem do centra dění. Bydleli jsme asi 20 kilometrů od Straßburgu,
protože při plenárních zasedáních bývají hotely v blízkém okolí obsazeny už měsíce dopředu.
Spolu s naší českou průvodkyní jsme se podívali do místní katedrály, volně jsme si mohli pro-
hlédnout centrum města. V poledne, za zvuků zvonů, jsme se vydali na vyhlídkovou plavbu po
řece, při které nám do sluchátek zněla historie a zajímavost města v několika světových jazycích.
Loď jsme vyměnili za autobus, řeku za silnici a vyrazili jsme do budovy evropského parlamentu,
kde jsme v konferenčním sále měli opět besedu s našimi hostiteli pány Falbrem a Roučkem. Ná-
sledovalo společné focení a odchod na galerii sálu evropského parlamentu. Sledovali jsme dis-
kuzi jednoho z důležitých jednání právě probíhajícího plenárního zasedání.

Protože nám vyhládlo, přemístili jsme se opět do centra města na společnou večeři s europos-
lanci, našimi hostiteli. Ve středu jsme po cestě domů navštívili technické muzeum. Po příjezdu
do jihočeské metropole – Českých Budějovic – skončil třídenní výlet do Německa a Francie za
účelem návštěvy sídla europarlamentu. text: Jiří Novák, foto: Ondřej Sedlák

O. Sedlák a J. Novák

A konečně tu máme to dlouho očekávané jaro
Ve vzpomínkách se však vrátíme do dob, kdy jsme si krátili zimní dny na Piškůtku

· Tento rok jsme zahájili výukou. Pro 24 maminek začaly 5.1.2011 počítačové kurzy pořádané
budějovickou firmou Attavena. Musím z vlastní zkušenosti podotknout, že učení a dělání do-
mácích úloh maminky braly svědomitě a na certifikáty, které většina z nás obdržela, můžeme
být pyšné.

· Od 9.3.2011 pokračuje kurz pro pokročilé a vyučovací témata máme tentokrát pestrá, vždyť
jsme si je samy vybraly. Asi se nám bude po tom všem učení ještě v dubnu stýskat.

· Ale my se nedáme a vrhneme se na přípravu 9. jarní burzy s dětským sortimentem, která pro-
běhne už 2.-3.4. 2011 v KD Beseda. Přijďte si k nám něco koupit, nebo si udělejte jarní úklid a
prodejte u nás to, co už Vaše děti dále neužijí.

· V dubnu nás ale čeká ještě jedna akce, a to velikonoční trhy, které se v našem městě uskuteční
16.4.2011. Doufáme, že nám tentokrát bude tepleji než při prodeji na adventních trzích.
Máme spousty nápadů, co by bylo na svátky jara krásné, co bychom mohly vytvořit a udělat
tím jinému radost. Snad se nám to všechno povede a bude náš stánek pestrý. Zase si z prodeje
necháme malinkou část, to abychom se dál mohly vrhnout třeba na přípravu MDD, která jak
už víme, je pro tolik dětiček náročnější.

· Naše řady organizátorek také od března posílily o maminku Míšu Šedivou, která je nám víta-
nou pomocnicí.

· Z našich fotografií je zřejmé, že tvoření, která každé úterý zařazujeme do programu, maminky
moc baví a i po ročním působení MK Piškůtek řeknou: „Tak tohle bylo zatím nejlepší.“ A je
vidět, že odcházejí alespoň trochu odpočaté a uklidněné od běžného denního shonu.
Tak jen doufáme, že se nám naše jarní plány zdaří a Vy budete moci přispět dobré věci koupí

našich výtvorů na velikonočních trzích. Těšíme se!
Za kolektiv maminek z mateřského klubu Piškůtek Lenka Součková a Martina Ježková,

mkpiskutek@centrum.cz, www.mkpiskutek.estranky.cz

P
oč

ít
ač

ov
ý

ku
rz



březen - duben 2011 13

Českovelenický zpravodaj

Slovíčko kněze
Když nám jdou lidé na nervy (dokončení)

Vážení přátelé, v minulém čísle Zpravoda-
je jsem si začal dobírat ty, co nám jdou na ner-
vy. A pak jsem došel k tomu, že tento problém
je oboustranný. Jdeme si na nervy navzájem.
Bible nám potvrzuje, že od selhání v ráji nám
také Bůh začal jít na nervy. A stejná Bible
skrývá také řešení této nepříjemné situace. O
Vánocích se narodil Kristus Pán, jak jsme zpí-
vali. A právě on vstupuje do našich neutěše-
ných vztahů, do našich sporů a
nesnášenlivostí. Všimněme si, že Ježíšovi ni-
kdo nešel na nervy. Při Poslední večeři umývá
apoštolům špinavé nohy. Protože ví, k čemu se
Jidáš chystá, měl plné právo ho vynechat. Ale
ani Jidáš mu nejde na nervy. Čím to je?

Zanedlouho budou Velikonoce a budeme
si všechny ty klíčové události z Ježíšova živo-
ta připomínat: Poslední večeři, Jidášovu zra-
du, odsouzení Pilátem, bičování, ukřižování,
smrt, hrob – a pak vzkříšení. To už není taková
idyla, jako o Vánocích. To už jde pěkně pod
kůži. A tak chceme-li v sobě prožívat pokoj,

aby nám ostatní nešli na nervy, postavme se na
chvíli pod kříž – v kostele za dveřmi je docela
velký – a vydržme se aspoň chvilku dívat na
ukřižovaného Ježíše. To je docela jiný pohled,
než dívat se do jesliček. Tady jde o život a taky
o smrt. Ale bez toho, abychom se podívali
pravdě do očí, náš problém o vzájemné nesná-
šenlivosti nevyřešíme. Dovolte mi nyní, abych
použil mou oblíbenou knihu Wilhelma Bus-
che, Ježíš náš úděl. Cituji: Podívejte, Ježíš nás
opět spojuje s Bohem. Vaše bída je v tom, že
nemáte pokoj s Bohem. Říkám vám: za vás Je-
žíš zemřel a vzal všechnu vaši vinu na sebe,
abyste teď padli před ním na kolena a mohli
říci: „Pane, tady přichází ztracený hříšník. Vě-
řím ti a přijímám tě“ – a tak abyste došli k ži-
votu a k pokoji s Bohem. Tam, kam přijde
Ježíš, tam člověk získá pokoj nejen s Bohem,
ale i s bližním. Tam si také přestáváte jít na
nervy. Jsou mezi vámi ohromní křesťané, ale
pokud vám jdou druzí ještě na nervy, není to
s vámi v pořádku. Tu namítnete: To byste měli
znát moji sousedku!“ a já vám odpovím. „Do-
kud ji nemáte rád, není to s vámi v pořádku. A
když je tu pořád někdo, kdo vám jde na nervy,
pak musíte mít Ježíše! Jinak vám nic nepomů-

že. Zničíte si přitom nervy! On vám může da-
rovat pokoj s Bohem, zaplavit vaše nitro - a
pak vám to půjde i s druhými. Wilhelm Busch
to pak dokládá konkrétní zkušeností: Můj
dobrý přítel má hezký byt, ale problematické-
ho domácího, který je strašně na peníze. Ten
domácí mu nedávno poslal nestydatý dopis:
To musíte udělat! Tamto máte udělat! A tohle
je třeba zaplatit! Přítel mi o tom vykládal:
„Pěkně mě to nadzvedlo. Sedl jsem k psacímu
stolu, abych mu odepsal. A najednou je přede
mnou obraz Ježíše, který za mě umřel – i za
mého domácího. A už jsem psát nemohl. A
tak jsem za domácím zašel a řekl mu: ‚Poslyš-
te, budeme opravdu spolu takhle mluvit?
Jsme přece oba rozumní lidé. Nepromluvili
bychom si rozumně? Mám vás opravdu rád.
Není třeba, abyste se mnou takhle mluvil.‘ A
to ho tak přemohlo, že k žádnému výstupu
nedošlo.“ Dnes jsou docela dobří přátelé,
problematický domácí a Ježíšův učedník,
který uvěřil v Ježíšovu moc usmíření.

Požehnané dny postní a velikonoční a k
tomu pokoj a usmíření s těmi, kdo nám pořád
ještě jdou na nervy, vám přeje P.Jaroslav
Šmejkal

Školní jídelna
České Velenice

Školní jídelny dnešních dnů představuji mo-
derní gastronomické zařízení, ve většině přípa-
dů technologicky velmi dobře vybavené.
Jídelny připravují pokrmy podle současných
výživových trendů, zařazují jídla atraktivní, po-
užívají mnoho nových receptur. V současné
době lze vařit prakticky dle jakéhokoliv recep-
tu, který je vhodný pro dětské strávníky za
předpokladu dodržení správného technologic-
kého postupu přípravy, plnění spotřebního koše
potravin a finančních limitů na nákup potravin.

Jaké jsou výhody školní jídelny?
1) Cena oběda – Stravování ve školní jídelně

je finančně dostupné prakticky všem. Pro
většinu dětských strávníků se jedná o jediné
teplé jídlo denně! Za cenu do 24,- Kč dosta-
ne dětský strávník každý den v měsíci jiný
oběd (polévku, hlavní jídlo a nápoj, případ-
ně zeleninový salát, ovoce). Rodiče hradí
pouze náklady na potraviny. Mzdová režie
(platy pracovníků školního stravování) je
hrazena státem. Věcná režie (náklady na
energie, vybavení kuchyní, čisticí prostřed-
ky apod.) je hrazena zřizovatelem (Město
České Velenice). Vše je upraveno škol-
ským zákonem č.561/2004Sb., a vyhláškou
č.107/2005Sb. o školním stravování.

2) Zdraví/pestrost - Školní jídelna sledová-
ním spotřebního koše potravin garantuje
rovnoměrné zastoupení všech živin, které
vyvíjející se organismus dětí potřebuje.
Spotřební koš sleduje množství průměrné
měsíční spotřeby jednotlivých druhů potra-
vin pro jednotlivé věkové skupiny strávní-
ků. Tyto hodnoty jsou stanoveny ve
vyhlášce o školním stravování. U pokrmů

se takto vyvažuje zastoupení povinných ko-
modit: maso, ryby, mléko, mléčné výrobky,
zelenina, ovoce, brambory a luštěniny.
Současně se kontroluje optimální množství
tuků a cukrů ve stravě.

3) Kvalita - Školní jídelna je povinna připra-
vovat stravu z čerstvých a nezávadných su-
rovin. Je povinna dbát na dodržování
správných technologických postupů. Jídlo
ve školní jídelně je vydáváno bezprostřed-
ně po uvaření, s maximálním respektem
k přísným hygienickým předpisům a za do-
držení podmínek stanovených HACCP(pří-
ručka systému kritických bodů). Strávník
má jistotu, že nekonzumuje ohřívané zbyt-
ky z předešlého dne. Naprosto nemyslitelné
je riziko konzumace jídel smažených na
přepáleném, několikrát použitém oleji.

4) Zdravé návyky - Školní stravování je sou-
částí školského výchovného systému, tzn.
učí správným stravovacím návykům a sou-
časně zdravému životnímu stylu. Správná
výživa zajišťuje tělu pravidelný a dostateč-
ný příjem energie a všech živin, které jsou

důležité pro zdravý růst a vývoj organizmu,
a tím slouží k udržení dobré kondice. Opti-
mální strava a pravidelná fyzická aktivita
zabraňuje vzniku zdravotních problémů,
jako je například chudokrevnost, nadváha
či obezita, anorexie, bulimie. Rovněž dlou-
hodobě snižuje riziko rozvoje chronických
neinfekčních onemocnění (onemocnění
srdce a cév, cukrovka, osteoporóza atd.)

5) Kontrola/bezpečnost - Je zajištěna na-
prostá bezpečnost přípravy pokrmů podle
hygienických předpisů. Školní jídelna je
pravidelně kontrolována pracovníky kraj-
ské hygienické stanice. Ve školní jídelně
jsou též prováděny kontroly různými stát-
ními institucemi.

6) Dostupnost/čas - Školní jídelna je moderní
stravovací služba pro žáky školy v době
pobytu ve škole. Stravování probíhá v jed-
nom objektu, a tudíž nehrozí nebezpečí
úrazu při přechodu silnice apod.. Stravo-
vání ve školní jídelně můžou využívat i do-
spělí strávníci.

Stanislav Vícha, Školní jídelna České Velenice

VYDAŘENÉ
CESTOVATELSKÉ VEČERY

V uplynulých třech měsících jsme měli po
tři večery jedinečnou příležitost navštívit for-
mou „kudrnovských“ cestovatelských besed
spoustu zajímavých míst světa a zpříjemnit si
tak poněkud nevlídné dny letošní zimy. Spolu
s nadšenými cestovateli Markétou Lepíkovou,
Lucií Kovaříkovou, Michalem Jonem a Mar-
kétou Syllovou jsme nahlédli koutkem oka do
Thajska, Laosu, Vietnamu, Kambodže i Pata-
gonie a Lucie s Michalem nás dokonce na kole
provezli všemi kontinenty.

Po poutavém vyprávění jsme měli možnost
vyptat se na všechno, co nás zajímalo, a to je

hlavní důvod, proč se jít na takovou besedu
podívat. Neboť i když v televizi běží cestova-
telských dokumentů poměrně dost, tak ale
„telka“ vám žádný dotaz nezodpoví.

A abych nechválila jen cizí, tak musím do-
dat, že ani Alenka Nedorostová se svým příte-
lem se v této konkurenci neztratili a jejich
povídání o Íránu a Tunisku bylo velice zajíma-
vé a spousta obrázků nám obě země přiblížila
ze všech úhlů a ukázala i jinou tvář než jsme
zvyklí vidět.

Proto si nenechte příště ujít příležitost set-
kat se s těmi, kteří poznávají cizí zajímavé
země jinak než z okna čtyřhvězdičkového ho-
telu na pláži! Helena Jabůrková



14 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Vitorazská jízda - 11. ročník zahájení cyklosezony
Sportovní klub Vitoraz ve spolupráci s Městem České Velenice a pod záštitou Kraj-

ského úřadu Jihočeského kraje pořádají 11. ročník zahájení cyklosezony - Vitorazskou
jízdu 2011.

Tak jako 10 předešlých ročníků zahájíme cyklosezonu v Českých Velenicích první sobotu
v květnu, letošního roku to je 7. května.

Sraz účastníků bude tradičně na fotbalovém stadionu Loko od 8.30 do 9.00 hod., kdy pro-
běhne registrace účastníků. V 9.00 hod. vyjedeme na trasu po české části Vitorazska a odpo-
lední část projedeme po Novohradsku. Trasa nás zavede přes Vyšnou, Byňov, Petříkov,

Olešnici k tvrzi Žumberk. Po prohlídce tvrze pokračujeme překrásnou krajinou na Svébo-
hy, Horní Stropnici, Nové Hrady. Tady si uděláme delší přestávku na možnou prohlídku hra-
du a kláštera. Odpoledne pokračujeme po trase Nakolice, Vyšné, Fišerky a do Českých
Velenic.

Celková délka trasy je 65 km v nenáročném terénu, převážně po značených cyklostez-
kách, část trasy je po vedlejších silnicích s minimálním provozem. Každý účastník na startu
obdrží mapu oblasti, kudy budeme projíždět, a tak bude na každém z nás, jestli si trasu pro-
dloužíme a nebo zkrátíme. Trasu můžeme doporučit i rodinám s dětmi.

Večer od 20.00 hod. začíná druhá část Vitorazské jízdy, a to taneční zábavou v KD Bese-
da. Hraje skupina Zenit. Vstup pro všechny účastníky cyklovýletu je volný.

Je připravena bohatá tombola s hlavními cenami cyklozájezdy do Rakouska, Švýcarska a
Albánie.

Vitorazská jízda má již za svoji působnost po dobu jedenácti let poměrně slušné jméno po
republice, neboť k nám do Velenic přijíždějí cyklisté jak z Prahy, severních Čech, tak i z mo-
ravského Brna, Bystřice nad Pernštejnem a především skupina kolařů z Mysliboře u Telče.

Účast na startu cyklovýletu se pohybuje od 60 do 126 účastníků, což je maximální počet
zúčastněných.

Nechceme lámat rekordy co do počtu účastníků, ale určitě nás jako pořadatele potěší,
když na startu vidíme nejenom zájem lidí z ciziny, ale především zájem z Českých Velenic.

Proto si Vás dovolujeme pozvat na rozhýbání těla po zimním lenošení, na pěknou vyjížď-
ku po zajímavé části naší krásné jihočeské krajiny.

ŠIBŘINKY 2011
V sobotu 26. 2. 2011 v místním KD Beseda

proběhl tradiční sportovní ples Šibřinky. Or-
ganizačním zajištěním plesu byl letos pověřen
oddíl stolního tenisu TJ Lokomotiva České
Velenice.

O zábavu účastníků plesu, jejichž počet byl
kolem 300, se po celý večer kromě pořadatelů
starala hudební skupina Second Service Band,
ve dvou předtančeních se představila taneční
skupina břišních tanců Farida. Před půlnocí se
uskutečnilo tradiční vyhlášení masek. Celý
večer se nesl v duchu dobré zábavy. Oddíl
stolního tenisu děkuje touto cestou všem fir-
mám, podnikatelům i soukromým osobám za
věcné i finanční dary do bohaté tomboly.

Členové stolního tenisu jsou v současné
době rozděleni do čtyř mužstev, která hrají
různé výkonnostní soutěže. Nejlépe si vede
mužstvo „A“, hrající krajskou soutěž a druž-
stvo „D“ hrající OP III, kde se drží na čelných
pozicích. I přes početnou dospělou základnu
by oddíl stolního tenisu mezi sebou rád přiví-
tal zájemce z řad dětí a mládeže. Potenciální
zájemce rádi přivítáme každý čtvrtek na tré-
ninku od 1900 hodin v hale TJ Lokomotiva.
Začátkem března 2011 byl zakoupen robot na
trénink stolního tenisu a ohrádky ke stolům na
stolní tenis z grantu Jihočeského kraje na ob-
novu sportovního zařízení.

V budoucnu bychom chtěli nadále úspěšně
působit jak na poli sportovním, tak společen-
ském. Ing. P. Vondrys, J. Fiala



březen - duben 2011 15

Českovelenický zpravodaj

9. ples seniorů
Sluneční sobotní odpoledne přispělo

k dobré náladě a velice pěkné účasti na 9. ple-
se seniorů v budově Besedy. Každoroční opa-
kování se stalo již tradicí Senior klubu, ke
kterému významně pomáhají neúnavné orga-
nizátorky takovýchto podařených setkání.

Bohatá tombola a dobrá nálada přispěly
k příjemnému posezení a tancování. Pro dob-
rou pohodu hrála skupina „Flamendři“, která
často na akcích seniorů vystupuje.

Jednou z povedených akcí během tohoto
plesu bylo také vystoupení skupiny orientál-
ních tanců, které se hodně líbilo a bylo odmě-
něno velkým potleskem.

Dobrá nálada zavládla i při sólovém tanci
jedné z účastnic plesu, která si v masce před-
stavující partnerku připevněnou na těle, sama
zatancovala sólo. Všechny nás příjemně poba-
vila.

Potom již dostaly prostor oslavenkyně, na
které se nikdy nezapomene. I pro ně samotné
je to příjemný zážitek.

Nerada vynáším jednoznačné soudy, ale
tentokrát soud mohu říci, že akce byla velice
úspěšná co do počtu lidí, že se líbila i hostům
ze Suchdola nad Lužnicí i okolí, hostům z ra-
kouského Gmündu i okolí. Nám se líbí pokaž-
dé! Ta veliká účast byla toho důkazem.

Odpoledne uteklo, nastal večer a byl čas se
rozloučit. Ale ne nadlouho. Již se těšíme na
12.3., na Masopustní zábavu, na kterou nás již
předsedkyně pí Krňáková pozvala. To bude
něco! Přijďte, uvidíte!

Účastník: Pražáková

PODĚKOVÁNÍ
Senior klub děkuje touto cestou všem pod-

nikatelům v našem městě, kteří nám dali dary
na náš Seniorský ples. Jsou to podnikatelé
v našem městě a okolí, také občané Č.Velenic,
vietnamští podnikatelé. Část peněz z této akce
posíláme už 10 let na dětskou onkologii „Kr-
tek“ Brno. Krňáková

Masopust v Besedě
12. března směřovaly kroky mnoha lidí z Velenic

i okolí, ba i ze sousedního Rakouska do kulturního
domu Beseda, kde se téměř zaplnil celý velký sál.
Návštěvníci přišli na pozvání Senior klubu, na taneč-
ní zábavu. Bylo oznámeno, že se zde zastaví na pos-
lední cestě i sám Masopust. Všichni ho s napětím
očekávali. Nějakou dobu po zahájení přišly do sálu tři
školačky a začaly rozdávat na stoly masopustní kob-
lihy. Krátce po nich přišel i sám Masopust, doprová-
zený velkým počtem masek, velmi nápaditě připravených. Zvlášť upoutalo mimino doprovázené
vetchým dědečkem o holi. A začalo pravé veselí. Všichni litovali, že bylo předčasně ukončeno
náhlým úmrtím Masopusta. Ten byl s nářkem odnesen ze sálu. Venku se s ním smuteční průvod
rozloučil. Zábava ovšem pokračovala dál a až po sedmé hodině přestala hrát kapela a lidé s dob-
rou náladou po prožitém odpoledni opouštěli sál a rozcházeli se do svých domovů.

Za Senior klub J. Slívová

Šibřinky – 26. února na Šibřinkách tan-
čila i taneční skupina FARIDA.
Po svém druhém vystoupení s tambu-
ricou se děvčata vyfotografovala s Růžo-
vým panterem.  

Výšivka rybí šupinou
Výšivka z rybích šupin je bezesporu velmi zajímavou regionální lido-
vou technologií. Svůj původ má zřejmě na Třeboňsku, odkud se v 2.
polovině 19. století rozšířila i dále do jižních Čech. Touto ojedinělou li-
dovou technikou se zabývá paní Ludmila Dominová z Hluboké nad Vl-
tavou. Kromě toho ovládá i celou řadu dalších textilních technik a je
držitelkou titulu „Nositel lidových tradic“.
A my máme zcela výjimečnou příležitost se s paní Dominovou setkat a
seznámit se s její prací na besedě ve středu 13. dubna 2011 od 17 hodin
v sále KD Beseda zde v Českých Velenicích. Tímto zveme všechny na
setkání se starými lidovými tradicemi a jejich nositelkou.

Za Dámský klub Helena Jabůrková



16 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Beseda s tvůrci filmu “Muzikál z prádelny” �
Ve středu 16. března proběhlo v KD Beseda setkání s tvůrci Muzikálu z prádelny. Dozvěděli

jsme se nejen spoustu zajímavostí o vzniku scénáře, přípravě natáčení, výběru herců a dalších
spolupracovníků, ale také o průběhu samotného natáčení filmu. Seznámili jsme se i s natáčecí
technikou a se způsobem vytváření hudby a zpěvu. Zjistili jsme, že natáčení amatérského filmu
není jenom zábava, ale i dřina a spousta starostí. Na konci všeho je pak výsledek, který stojí prý
za všechnu tu námahu a nervy a odměnou je zájem diváků a pocit z dobře odvedeného díla.

Milým překvapením pro realizátory besedy byla účast mladých studentů zdejší střední školy.
Zvídavé otázky byly zodpovězeny, zájemci si mohli osahat techniku, zhlédli jsme záběry z pří-
prav a průběhu natáčení filmu a myslím, že všichni odcházeli spokojeni. Dík všem, kteří tuto be-
sedu pro nás připravili. Helena Jabůrková

K A R N E V A L
V lednu a únoru chodí rodiče na plesy.

Také děti mají svůj ples-KARNEVAL. Na ten

se těší snad všechny děti. Už dopředu si vy-

mýšlejí, většinou společně s maminkami,

masky. Děti přijdou i v originálních maskách,

ale nejvíc je stejně princezen. Každá holka si

totiž přeje být tou opravdovou princeznou. Na

karnevalu se hojně objevily i pohádkové by-

tosti - Červená karkulka, Pipi dlouhá punčo-

cha,rytíři,čarodějnice, včelka Mája , piráti

nejenom z Karibiku, Batmani, kovbojo-

vé,…….Masek bylo nepřeberně, jedna hezčí

než druhá. Děti tancovaly při svých oblíbe-

ných písničkách, které jim pouštěl pan Šollar a

pan Šimko. S vervou soutěžily a prostě se dob-

ře bavily.Odměnou jim byla řada pěkných cen

a sladké dobroty. Samozřejmě nechyběla ani

soutěž pro rodiče. Zpestřením programu bylo

vystoupení děvčat ze základní školy s ukáz-

kou zumby.

Karneval byl velice podařený. Zavítala

k nám spousta dětí, které si nedělní odpoledne

radostně  užily.

Všem, kteří pomohli, patří velký dík. Dou-

fám, že se i naše příští akce (X.ročník Pohád-

kového lesa 28.5.2011) vydaří.

Karneval a soutěže připravili kovbojové:

Jana Zemánková, Alena Šimková, Sylva Ko-

randová, Andrea Jilgová a jejich rodinní pří-

slušníci.

Sponzoři akce: Město České Velenice,

Centrum Zikešovi, Cukrárna Tomáško, Dis-

kobar U Čtvrtečků, Kadeřnictví pí Homrová,

Kavárna Vitoraz, Klabečková Michala, Ko-

randová Sylva, Lékárna Patriot, Lékárna Vita-

lit, Pizzeria pí Miklová, Potraviny Trmal,

Restaurace Beseda, Restaurace U Čtvrtečků,

Šimková Alena, Vinárna Sklep, Zelenina

Oáza, Zelenina Zahajský.

ZA SPV Korandová Sylva



březen - duben 2011 17

Českovelenický zpravodaj

Dračí lodě v jižních Čechách
Dragonboating – dračí lodě je více jak 2000 let starý druh vodního

sportu původem z Číny. Postupně se rozšířil do celého světa a v součas-
né době zažívá velký rozmach i v ČR. Jedná se o propracovanou kolek-
tivní souhru 22-ti lidí a všichni jsou na sobě závislí a musí být jednotní.
Na dračí lodi, která je dlouhá cca 14 metrů, sedí na malém sedátku zády
ke směru jízdy bubeník, který pravidelnými údery paličkou do bubnu
před ním udává rytmus pádlování. Podle úderů bubnu se řídí první dva
pádlující (háčci). Ostatně pádlujících je na lodi 16 – 20, sedí po dvou
vedle sebe na lavičkách a každý pádlující udržuje rytmus podle pádlují-
cího před sebou tak, aby stejnoměrně pádlovali a nedošlo ke střetu pá-
del. Celou loď na jejím konci řídí kormidelník, který musí být pro tuto
činnost dostatečně zkušený, aby nezpůsobil nehodu. Samotná loď váží
okolo 250-ti kg, ale při plném osazení je to už přes 2 tuny, a to je už
pořádný kolos.

A jak to vlastně všechno začalo? V květnu 2010 jsem dostal nabíd-
ku zúčastnit se závodů dračích lodí. Složili jsme posádku, vymysleli
název, dvakrát si zatrénovali a jako nováčci velice důrazně ukázali os-
tatním, že s námi musí počítat. Dračí lodě se nám natolik zalíbily, že
jsme začali pravidelně trénovat a zúčastnili jsme se ještě několika zá-
vodů po republice. Ale to nám nestačí, chceme víc. Dračí loď pro naše
tréninky nám pronajímala jiná posádka, ale byli jsme závislí na uvolně-
ní lodě a volném času jejich kormidelníka. Také nám nevyhovovala
vzdálenost jednotlivých závodů, dát dohromady 21 lidí, kteří odjedou
v pátek odpoledne do místa 200 km daleko a vrátí se odsud až v neděli
odpoledne, není zrovna snadné, a tak jsme začali přemýšlet, jak to celé
zdokonalit. A nápad se zrodil....

Na konci loňského roku vzniklo nové občanské sdružení Satani z
Doubí se zázemím v rekreačním a sportovním středisku Doubí u Tře-
boně na břehu rybníka Opatovický. Pro svou činnost jsme si vybrali
toto středisko kvůli dobře vybavenému zázemí, snadné přístupnosti
k vodě a množství dalších kladů. Pro tréninky jsme si v únoru 2011
koupili novou žlutou dračí loď od německého výrobce BUK a už se ne-
můžeme dočkat, až do ní nasedneme a pořádně ji projedeme. Také jsme
se zaměřili na možnost účastí naší posádky na různých závodech. Již
probíhající soutěž (tuto jsme loňského roku jeli) dostala nová pravidla a
nový kabát, ale tento nový systém nám nepřipadá spravedlivý. A tak
nejen pro nás, ale i pro všechny ostatní FUN posádky již fungující nebo
nově vzniklé jsme se snažili udělat závody po jižních Čechách v okru-
hu pár desítek kilometrů, aby byly snadno dostupné, časově nenáročné
a co nejvíce přizpůsobené pro FUN. To se nám povedlo za přispění
spřáteleného teamu Pražského klubu dračích lodí a pro jižní Čechy je
připravena pro rok 2011 série závodů dračích lodí. Začínáme
21.5.2011 ve sportcentru Doubí u Třeboně pod záštitou starosty města
Třeboň, 11.6.2011 pokračujeme na pískárnách ve Veselí nad Lužnicí,
poté 25.6.2011 na řece Vltavě v Českém Vrbném pod záštitou primáto-
ra města České Budějovice a poslední závod je 6.8.2011 v rakouském
Litschau, které je zároveň naším přeshraničním partnerem. Více se do-
zvíte na internetových stránkách www.dragonjc.cz . Naše posádka se
navíc plánuje zúčastnit závodů ligy Vysočiny 20.8.2011 na rybníku
Velké Dářko u Havlíčkova Brodu (v roce 2010 se účastnilo 59 teamů) a
Pražského dračího podzimu 10.9.2011 na Vltavě v Praze. Všechny tyto
a ještě další závody jsou v rámci ČR zastřešeny pod názvem ČLDL –
Česká liga dračích lodí, kde jsou započítávány výsledky do celkové
tabulky.

Satani z Doubí o.s. vyzývají všechny nadšence, aby se připojili
k dračím lodím. Podívejte se na naše webové stránky
www.satanizdoubi.cz a přidejte se k nám, nebo založte svou vlastní
skupinu minimálně 21 osob a reprezentujte na závodech svou fir-
mu, své město či jiný sportovní i nesportovní oddíl. Pro Vaše tré-
ninky máme připravenou dračí loď s kormidelníkem, rady jak se
sehrát a připravit na závody. Každé závody jsou masovou záleži-
tostí, kde se schází několik stovek lidiček a společně se baví. Není to
jen o alkoholu a jídle, ale hlavně o soutěživosti a dobré náladě. Na
každých závodech je po celý den kulturní doprovodný program a
večerní program v podobě živých kapel. Tak neváhejte a přihlaste
svůj team na webu www.dragonjc.cz a pojďte do toho.

bobo & Bohuslav Poles

Přírodní poradna 3.
Skořice

Ó Jako spousta koření i skořice slouží ke zlepšení trávení a po-
vzbuzení činnosti vnitřních orgánů

Ó Je hřejivým a posilujícím prostředkem, který zahání zimní pro-
mrzlost a nachlazení

Ó Při katarech rozpouští hlen, povzbuzuje krevní oběh a tím pocení

Ó Kombinuje se s jinými léčebnými prostředky – s tymiánem, yzo-
pem andělikou, zázvorem…………

Ó Přidáte-li skořici do mléka, ruší jeho hlenové vlastnosti (viz.
Káva s mlékem posypaná  skořicí je lepší  J )

Recept: Skořicové placičky
250 g mouky, 120 g moučkového cukru, 1 špetku soli, 1 lžičku sko-
řice, 1 vejce, 2 lžíce mléka, 150 g másla, Na potření: 1 žloutek, 2 lží-
ce mléka, 40 mandlových lupínků

Postup přípravy:

Mouku, moučkový cukr a koření dáme na vál, vejce a mléko dáme
doprostřed, kolem dokola dáme tuk. Vše nasekáme nožem, potom
rychle vypracujeme těsto a dáme ho na hodinu do chladu. Pak ho na
troše mouky vyválíme na plát 3 mm silný. Žloutek vyšleháme s
mlékem , těsto potřeme žloutkovou směsí a posypeme lupínky
mandlí. Těsto nakrájíme na kosočtverce asi 2 cm velké, poklademe
je na plech a ve vyhřáté troubě pečeme asi 15 minut dozlatova.

Dobré zdraví HaM

Hřebenovka
(Helena Jabůrková)

Českovelenický kostel blaho-
slavené Anežky České má
v průčelí kněžiště cenný ob-
raz sv. Anežky, který namalo-
val prof. (Tajenka) z Boru u
České Lípy přímo v roztave-
ném skle.

Svisle:
1. Rov 5. Pekelník

2. Bicykl 6. Horní končetiny

3. Třpyt 7. Opak záporu

4. Mety

V O D O R O V N Ě : T A J E N K A



18 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Senior klub gratuluje
v březnu:

Boženě Chmelové
Vlastě Jandové

v dubnu:
Růženě Frolíkové
Marii Musilové

Jaroslavě Slívové

KULTURNÍ TIPY MĚSTA ČESKÉ VELENICE
Duben 2011:
Ó 1. duben: Městská knihovna, 11. ročník akce “Noc s Andersenem“

Ó 6. duben: KD Beseda, od 17 hodin - Country tancování

Ó 13. duben: KD Beseda, od 17 hodin - přednáška “Výšivka rybí šupinou” - Ludmila Dominová

Ó 16. duben: Kaštanová alej/Michlplac České Velenice, od 13:30 hod. - Velikonoční trhy s posezením

Ó 20. duben: KD Beseda, od 17 hodin - Country tancování

Ó 30. duben: Pálení čarodějnic, prostranství před OD Safír

Květen 2011:
Ó 3. květen: KD Beseda, od 19:30 hodin, divadelní představení “Záměna“ (Světlana Nálepková, Hana Čížková,

Mário Kubec, Martin Sochor) - vstupenky od 180 Kč v prodeji od 5. dubna v IC České Velenice)

Ó 4. květen: KD Beseda, od 17 hodin - Country tancování

Ó 7. květen: KD Beseda, od 20 hodin, taneční zábava "Vitorazské jízdy", hraje Zenit

Ó 7. květen: Cyklozábava v Besedě, zábavu nejspíše zahájí dětský taneční country soubor  VELABO

a uvidíte i  skupinu orientálních tanečnic FARIDA

Ó 18. květen: KD Beseda, od 17 hodin - Country tancování

Ó 21. květen: KD Beseda, od 14 hodin – Májové posezení, pořádá Senior klub, vstupné 60,- Kč

Ó 21. květen: Rychta, od 18 hodin – Májová zábava, pořádají Baráčníci, hrají Flamendři

Ó 28. květen: Pohádkový les - 10. ročník, celodenní akce, pořádá TJ Sport pro všechny

Kulturní tipy
Ó 23.04.2011 – Nové hrady, taneční sou-

těž Novohradská číše, kde vystoupí ta-
neční páry včetně těch nejlepších z ČR.
Jako hosté vystoupí českovelenická ta-
neční skupina FARIDA

Ó 01.05.2011 - Rapšach, 4. ročník Zik-
mundohraní - festival hudby a tance.
Zde se zúčastní taneční skupina
FARIDA a poprvé dětský taneční coun-
try soubor VELABO, přijďte je podpořit

Pozvánka za kulturou
Město Suchdol nad Lužnicí připravuje na
neděli 29. května 2011 v Kině v Suchdole
n. Luž. přímý přenos baletu COPPÉLIE
z Moskvy. Začátek přenosu je plánován
na 16.45 hod.
Komický balet o krásné oživlé mechanické
panence, která ohrožuje štěstí dvou milen-
ců, na motivy literární předlohy E.T.A.
Hoffmanna. Jeden z nejoblíbenějších titulů
klasického repertoáru.
Vstupné 350,- Kč. Prodej vstupenek a bliž-
ší informace v Městské knihovně v Such-
dole nad Lužnicí. Tel.č. 384 781 299.

3. května 2011
19.30 KD Beseda
vstupenky 180-220 Kč
v IC České Velenice



březen - duben 2011 19

Českovelenický zpravodaj

TAI KI KUNG - Pravidelná cvičení
v Českých Velenicích a Gmündu na jaře 2011

Tradiční, více než osm set let staré, pohybové meditační formy nás učí
v pohodě a bez spěchu poznávat sama sebe, přírodu v její dynamice.
Tai ki kung je nejstarším stylem “tai chi”, jeho zakladatelem je taoistic-
ký mistr Chang Sam Fung.

Praktikujeme: Formu Otce – Devět malých nebes

Základní pozice

Formu Matky

Párová cvičení
Mistr Ming Wong C.Y. je přímým pokračovatelem linie taoistických
mistrů, lékařem Tradiční čínské medicíny, zakladatelem školy Tai ki
kung se sídlem v Itálii …
Lektor: Mgr.Jan Maryška, instruktor stylu (autorizován 1995, 2000,
2011), fyzioterapeut v Gmündu a Českém Krumlově

Kdy: každý čtvrtek od 18 hod. (První cvičení koncem dubna nebo
v květnu - upřesníme později)
Kde: ve volné přírodě, při nepřízni počasí v tělocvičně (upřesníme
později)
Cena: 800Kč za 10ti blok nebo 100 Kč/ lekce
S sebou: oblečení na cvičení venku i uvnitř

Možnost víkendových seminářů v Č.K.
Velikonoční seminář Dobřichovice:  22.4.-25.4.
Letní lesní seminář v Českém Krumlově na Hájence: 1.-8.7.11

kontakt, info,: Mgr. Jan Maryška, tel.: 606692955
hajenka.ck@email.cz

přihlášky na cvičení: Hanka Morawetzová , tel.: 728255407,
morawetzovi@tiscali.cz

MK Piškůtek v Českých Velenicích
pořádá

9. veřejnou

BURZU
dětského a těhotenského oblečení

a potřeb
JARO / LÉTO

V KD Beseda ve velkém sále

Ó v  Sobota 2.4.2011
9:00 – 16:00 hodin

Ó v  Neděle 3.4.2011
9:00 – 14:00 hodin

Příjem zboží:
31.3. a 1.4.2011 – 16:00-18:00

Výdej neprodaného zboží:
po vzájemné domluvě

Nutný je seznam věcí na tiskopisu,
který je k vyzvednutí v KD Beseda,

v mateřských školách a městské
knihovně, možno vyplnit i na místě.

Případné dotazy na tel. č.
776 095 294 (pí Hanková),

606 466 347 (pí Ježková) nebo
606 275 616 (pí Součková)

Přineste i hračky, knížky, kočárky,
brusle, autosedačky, dětská kola,

tříkolky, odrážedla atd.

10 % z prodeje bude
použito na provoz

Piškůtku



20 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Střední škola České Velenice
Revoluční 220, 378 10 České Velenice

telefon: 773 444 575, E-mail: info@sscv.cz

Studujete
a ještě dostáváte peníze!

Střední škola České Velenice, Revoluční 220 nabí-

zí ve vybraných oborech stipendia od našich part-

nerských firem a Jihočeského kraje.

Technické obory:
Ó Strojní mechanik – absolventi získají v rámci

výuky svářečský průkaz, odměny za produktivní
práci při odborném výcviku ve firmách, stipen-
dium až 20 000 Kč
Možno pokračovat ve studiu v dálkové formě
k získání maturity.

Ó Mechanik elektrotechnik se zaměřením na
silnoproud – univerzální elektroobor ukončený
maturitní zkouškou, absolventi získají osvědče-
ní z vyhl. č. 50/1978 Sb. o elektrotechnické kva-
lifikaci, odměny za produktivní práci při
odborném výcviku, stipendium až 150 000 Kč

Dopravní obory:
Ó Operátor provozu a ekonomiky dopravy

– studium ukončené maturitní zkouškou,
absolventi se uplatní v dopravě i v logistických
centrech, součástí odborný výcvik,
autoškola zdarma, stipendium až 150 000 Kč

Ó Komerční pracovník v dopravě
– pozná problematiku všech druhů dopravy, pře-
pravy a zabezpečovacího zařízení, získá základy
ekonomiky a účetnictví
Možno pokračovat ve studiu v dálkové formě
k získání maturity.

Přihlášky ve 2. kole PŘ
přijímáme do 6. května 2011!!

Více informací na
www.sscv.cz, info@sscv.cz

INZERUJTE V NAŠICH NOVINÁCH
jkoc@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz



březen - duben 2011 21

Českovelenický zpravodaj



22 březen - duben 2011

Českovelenický zpravodaj

Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna insurance Group

vypisuje výběrového řízení
na pozici:

Manažer(ka)
obchodní skupiny

pro oblast: České Velenice a okolí

Požadavky:
Ó minimálně SŠ vzdělání,
Ó zkušenosti s vedením týmu,
Ó obchodní nadání

a orientace na výsledky,
Ó samostatnost a časovou flexibilitu,
Ó znalost práce na PC,.
Ó řidičský průkaz sk. B,
Ó bezúhonnost

Náplň práce:
Ó vedení týmu pojišťovacích poradců,
Ó finanční poradenství

Nabízíme:
Ó zázemí „Pojišťovny roku 2010“,
Ó zázemí silné finanční instituce,
Ó maximální podporu při vedení  týmu

a při otevření partnerské kanceláře,
Ó bezplatný systém vzdělávání,

včetně produktového školení a školení
prodejních dovednosti,

Ó spolupráci na základě smlouvy
o obchodním zastoupení

Přihlášky do výběrového řízení
zašlete na e-mailovou adresu:
jambrozova@koop.cz, nebo písemně na
adresu:
Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group,
Jana Ambrožová tel. 606 611 487
Svatojánská 145/I.,
377 01 Jindřichův Hradec

SOUČÁSTÍ PŘIHLÁŠKY
JE STRUKTUROVANÝ

ŽIVOTOPIS.

Tajenka ze zářijového čísla zpravodaje zní:
"stromový"
Správnými luštiteli byli:
Martina Ježková, Na Sadech 175, České Ve-
lenice, Hana Morawetzová, Riegrova 475, Čes-
ké Velenice, A. Lockenbauerová, Komenského
188, České Velenice
Tajenka z lednového čísla zní : “Kargl”
Jedinou správnou odpověď poslala: Hana Mo-
rawetzová, Riegrova 475, České Velenice.
Všem uvedeným luštitelům gratulujeme a zá-
roveň se omlouváme za opožděné zveřejnění
výherců ze zářijového čísla. Odměny za správ-
nou tajenku si mohou výherci vyzvednout od 4.
dubna v kanceláři Přeshraničního impulzního
centra u pana Jaromíra Koce v budově měst-
ského úřadu.

Helena Jabůrková



březen - duben 2011 23

Českovelenický zpravodaj

PRODEJNÍ VÝSTAVA
DĚTSKÝCH KNIH,
ENCYKLOPEDIÍ,

KUCHAŘEK
¡¡¡

…PŘIJĎTE SE
PODÍVAT A VYBRAT SI.

¡¡¡
Městská knihovna

v Českých Velenicích

Tř. Čsl. legií 325

· ANTÉNY, SATELITY
montáž, servis
Libor Vondrášek
tel. 602 314 046

· Prodám řadový RD 2+1
v Nové Vsi n. L. - Krabonoš.
Informace na tel.č. 776254242.



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Ku-
batová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15.5.2011. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané
příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 570.

4.4.2011 v 16 hod.


